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Az elmúlt héten különleges 
alkalomra várták a könyvtáro-
sok a Törpi Könyvkuckó apró-
ságait. A terített asztal, vidám 
zene, és az ünneplőbe öltözött 
gyermekkönyvtár már jelez-
te, hogy farsang van készülő-
ben. A kicsik választhattak a 
jelmezesláda kínálatából, de 
volt aki otthonról hozta ked-
venc jelmezét. Nagy volt az ér-
deklődés, a kicsik és a nagyok 
is kíváncsian várták, hogy mi 
történik a már megszokott kör-
nyezetben, az új körülmények 
között. Minden kitűnően sike-
rült, a lelkes kis csapat egész 
délelőtt  vidáman szórakozott, 
és bőven fogyott a farsangi 
fánkból, süteményből is. Dél-
re kissé fáradtan, de élmények-
kel gazdagodva indultunk haza 
életünk első farsangjáról, amit 
kellemes élményeink között 
tartunk számon ezentúl. 
A Törpi Könyvkuckó anyukái

Első farsangunk

– Járhatnának többen is… Beiratkozott 
olvasóink száma 1716, ez a felnőtt és a 
gyerekkönyvtár tagjait jelenti. Az elmúlt 
esztendőben 20 ezer 139 regisztrált láto-
gatása volt könyvtárunknak. Ebből 2455 
volt Internet-használat – ez a szám örven-
detesen gyarapodott, egy 2010-ben meg-
valósított fejlesztés eredményeként –, az 
összes kölcsönzött dokumentum száma 
99 ezer 938. A teljes képhez hozzátarto-
zik, hogy sem a helyben olvasáshoz, sem 
az Internet-használathoz nem kell beirat-
kozott olvasónak lenni.

– A könyvtári szolgáltatások skálája 
jócskán átalakult: mi mindennel foglalko-
zik egy könyvtár?

– A hagyományos könyvkölcsönzés 
azért még mindig meghatározó, s mi ter-
mészetesen szeretnénk is, ha az olvasók 
megtartanák ezen szokásukat. A beszer-
zéseknél igyekszünk maximálisan fi gye-
lembe venni kérésiket, feltett szándékunk, 
hogy növeljük a beiratkozott olvasók szá-
mát. A könyvkölcsönzés mellett, lehet a 
folyóiratok régebbi számait, hangzóanya-
gainkat és minimális számú DVD-inket is 
kölcsönözni. Ugyanezeket, könyvet, folyó-
iratot hangzóanyagot, DVD-t lehet hely-
ben olvasni, hallgatni és nézni. Mint em-
lítettem már, az internethasználók száma 
növekszik a legerőteljesebben, az Internet

(folytatás a 3. oldalon)

Járunk elegen, eleget könyvtárba?
A múlt héten a múzeumról olvashattak lapunkban, melynek apropóját egy inter-
netes vita adta. Most a Vajda Péter Intézmény Nyilvános Könyvtárába látogattunk 
el, aminek annyi apropója van, hogy úgy gondoltuk, a múzeum után a kultúrával 
foglalkozó többi intézményt is szemügyre vesszük a harmadik évezred második év-
tizedének kezdetén. A könyvtárban egyből új intézményegység vezetőre leltünk, 
mert – mint megtudtuk – Baginé Tóth Erika anyai örömök elé néz, szülési szabad-
ságon van. Az intézményegység vezető január 1-től Fabó Lászlóné, akitől először 
azt kérdeztük: járunk elegen, eleget könyvtárba?

A Békés Megyei Önkormányzat által élet-
re hívott, a Békés Megyei IBSEN Nonprofi t 
Kft. által bonyolított „Szülőföldünk Békés 
megye” Amatőr Művészeti Fesztivál sike-
resnek bizonyult. Az elmúlt esztendő pre-
mierje után 2011-ben is meghirdették me-
gyeszerte a különböző kategóriákban a ne-
mes vetélkedő-sorozatot. Idén 245 produk-
cióval mintegy 1600-an neveztek. Egy-egy 
művészeti ág fellépői különböző települé-
sek színpadán mutatják be produkcióikat, 
így Szarvason február 19-én, a Vajda Péter 
Művelődési Központ színpadán rendezték 
38 zenész, énekes és csoport részvételével 
a komolyzenei vetélkedőt. A program Ba-
bák Mihály polgármester és Hamza Zoltán 
térségi tanácsnok üdvözlő szavai után vette 
kezdetét. A hazai résztvevők eredményei: 
Sindel Csilla Erika - fuvola (kiemelt arany), 
Ancsin Dóra - zongora (arany),  Poljovka 
Domicián - harmonika (arany), Szabó Ale-
xa - ének (ezüst), Vas Vendel Ede - hege-
dű (bronz), Szarvas Város Kamarakórusa 
(bronz), Sebők László - zongora (emlék-
lap), Aszódi Enikő - ének (emléklap),   Bagi 
Bettina - ének (emléklap).

Szülőföldünk
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Az Országgyűlés tavaszi ülésszaká-
nak első napján, február 14-én, több bi-
zottsági változás volt. Így a Jobbik Bé-
kés megyei országgyűlési képviselője, 
Samu Tamás Gergő is új bizottságba ke-
rült. Az Országgyűlés alakuló ülése óta 
Samu Tamás Gergő az Európai ügyek bi-
zottságának tagja volt, most pedig a Kül-
ügyi Bizottság tagja lett. A képviselő ko-

rábban három éven keresztül volt pártja 
Külügyi Kabinetének alelnöke, és eddigi 
parlamenti munkája során is több esetben 
nyilvánult meg külügyi, valamint uni-
ós témákban. A Külügyi Bizottságban a 
Jobbikot ezentúl Vona Gábor frakcióveze-
tő, Gyöngyösi Márton, frakcióvezető-he-
lyettes, a bizottság alelnöke, és Samu Ta-
más Gergő képviseli.

Új bizottságban dolgozik tovább

Megemlékezés a kommunizmus szarvasi áldozatairól
Beszédet mond: 
- Szilágyi György, országgyűlési képviselő, Biszku Béla feljelentője
Felszólal:
- Samu Tamás Gergő, országgyűlési képviselő
- Gajdos Attila, önkormányzati képviselő
A rendezvényt versmondás színesíti.
Helyszín: Szarvas, Ciprus Étterem melletti kopjafánál
Időpont: 2011. február 27. vasárnap 16 óra
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

A Jobbik Szarvasi Szervezete

Hogyan kívánják orvosolni a belvízvé-
delmi problémákat, és hogyan kívánják 
kártalanítani a károsultakat? – kérdezte 
Samu Tamás Gergő országgyűlési képvi-
selő (Jobbik) Ángyán Józseftől, a Vidék-
fejlesztési Minisztérium államtitkárától 
a Parlament február 21-iki plenáris ülé-
sén. Kérdésében a Békés megyei képvise-
lő megemlítette, hogy az egész ország te-
rületén súlyos gondokat okoz a belvízvé-
delmi helyzet. Békés megyében már közel 
30-an vesztették el otthonukat a belvíz mi-
att. Januárban 61 ezer hektár állt víz alatt, 
azóta a kedvező időjárás miatt csökkent a 
víz alatt lévő területek nagysága. A hely-
zet kialakulásáért a közmunkaprogram 
szétverését, a 4 órára csökkentett munka-
időt is okolta a képviselő. Jelentősen csök-
kent a termésmennyiség is – mondta –, már 
ahol egyáltalán még volt. A vis maior ke-
retekhez sem tudnak hozzáférni az önkor-
mányzatok, formai okok miatt nem fi zeti 
ki a pénzeket az állam – mondta el Samu 
Tamás Gergő, aki szerint a jelenlegi kor-
mány ugyanúgy nem tesz semmit a belvíz-
védelmi helyzet megoldására, mint az elő-
ző kormányok.

Ángyán József válaszában megerősítet-
te, hogy az egész országban súlyos problé-
mákat okoz a belvíz, amihez nagyban hoz-
zájárul, hogy a vizitársulatok nem végez-
ték el a csatornatisztítási feladataikat, ezért 
változtatni is akarnak a jelenlegi rendsze-
ren. Ángyán szerint folyik a belvízmente-
sítés, több helyen első- illetve másodfokú 
készültség van. A gazdálkodók előrehozott 
támogatásokat kapnak, illetve elkezdődnek 
a kifi zetések az agrárkár-enyhítési rend-
szerből, már aki ehhez hozzáfér. Ezen kí-
vül Ángyán József reméli, hogy hamarosan 
megkezdődhetnek a kifi zetések a vis maior 
alapból. A képviselő felszólalásainak videói 
megtalálhatók a http://www.youtube.com/
watch?v=dd1fNsbHnY0 címen.

Hogyan orvosolják?

A Nagycsaládosok Szarvasi Egyesülete 
tisztelettel meghívja tagjait, szimpatizán-
sait és minden érdeklődőt 2011. március 
26-án szombaton 16 órakor a nagycsaládos 
székházban tartandó beszámoló és tisztújí-
tó közgyűlésére.

Homonnai Tiborné, elnök, 
Nagycsaládosok Szarvasi Egyesülete

Közgyűlés

A dr. Turi-Kovács Béla által elnökölt 
Kisgazda Polgári Egyesület megújította 
honlapját, aminek köszönhetően interak-
tívvá vált a www.kpe.hu oldal. Az egye-
sület szeretné, ha minél több emberhez el-
jutnának az egyesület hírei, a parlamenti 
munkáról szóló információk, lehetőségek 
és természetesen várják a reakciókat is. 
Várják mindazokat, akik érdeklődnek az 
egyesület munkája iránt, van véleményük 
és szívesen el is mondják azt.

Megújult honlap
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(folytatás az 1. oldalon)
használathoz is kapcsolódnak szolgáltatá-
saink. Kolléganőink elvégezve egy ilyen 
irányú tanfolyamot, szakképzett e-tanács-
adók, akik segítséget tudnak nyújtani az 
Internet használatával kapcsolatban ál-
talában, különös tekintettel pedig a köz-
ügyek intézésében, közszolgálati portál-
ok elérésével és szolgáltatók interneteten 
intézhető ügyeivel kapcsolatban. Decem-
berben indult – a Békés Megyei Tudás-
ház és Könyvtár koordinálásával – egy 
online munkaerőpiaci adatbázis, melynek 
mi is tagja vagyunk. A Békés Megyei Ál-
lás Online munkaadóknak és munkavál-
lalóknak igyekszik segítségére lenni. En-
nek a rendszernek külön, csak erre a cél-
ra használható számítógépe van a könyv-
tárban. Mindezeken túl, az elmúlt évben 
az Országos Széchenyi Könyvtár digitali-
zálási pályázatának köszönhetően a Szar-
vas és Vidéke Hetilap 1890-1919. évfolya-
mai és a Szarvasi Újság 1920-1922. évfo-
lyamai elérhetők az OSZK Elektronikus 
Periodika Archívumában (www.epa.oszk.
hu). Szintén pályázati forrásnak köszönhe-
tő, hogy a gimnázium régi könyvtárának 
zárt anyagát, pontosabban az itt fellelhe-
tő régi könyvek leírását fel tudjuk tölteni a 
Magyar Országos Közös Katalóügusba, az 
úgynevezett MOKKA-ba.

– És már a Vajda Péter Intézmény Nyilvá-
nos Könyvtárának is van saját, internetetn 
elérhető, kereshető katalógusa is.

– Így van, és nemsokára lesz a könyvtár-
nak teljesen önálló honlapja is. Most még a 
Vajda Péter Intézmény központi honlapjá-
ról (www.szekely-szarvas.hu) érhető el az 
online katalógusunk, melynek létrejötte az 
új kölcsönző és nyilvántartó program be-
vezetésének köszönhető.

– Állományát tekinteve a szarvasi könyv-
tár hol helyezkedik el az ország hasonló 
könyvtárainak a sorában?

– A középmezőnyben lehetünk – hiszen 
valójában nincs ilyen összesítés – a 62 ezer 

Járunk elegen, eleget könyvtárba?

403 darab dokumentumot tartalmazó ál-
lománnyal a városi könyvtárak sorában. 
Nálunk sok olyan dokumentum megtalál-
ható, amit másutt már kiselejteztek. Mi is 
átestünk egy nagy leltáron és selejtezé-
sen, a selejtezés elsődleges szempontja a 
könyvek, más dokumentumok használha-
tósága, fi zikai állapota volt. Igyekszünk 
az állományt gyarapítani, a minél frissebb 
irodalmat beszerezni, ennek a mindenko-
ri beszerzési keret szab határt. Szerencsé-
re ez nem csökken, az elmúlt esztendőben 
882 ezer forintot tudtunk az állomány gya-
rapítására fordítani.

– A beszerzésekhez tudnak pályázati for-
rást is bevonni?

– Van az úgynevezett érdekeltségnöve-
lő pályázati támogatás, melyre az önkor-
mányzat pályázhat, az elbíráláskor pedig a 
könyvtár által az előző esztendőben doku-
mentum-vásárlásra fordított összeget ve-
szik alapul. Ezen a pályázaton 2010-ben 97 

Az intézményegység vezető kollégái körében: Fabó Lászlóné, Tőkés Zsoltné, 
Kovácsné Tímár Ildikó, Harencsárné Liska Mária, Sárközi Józsefné

ezer forintot nyert az önkornmányzat, amit 
állománygyarapításra tudtunk fordítani.

– Igen tekintélyes folyóirat-állománya is 
van a könyvtárnak.

– Népszerű a folyóirat olvasó és kölcsön-
ző szolgáltatásunk: 140 féle folyóirat talál-
ható nálunk. Ezek beszerzése külön keret-
ből történik, illetve a Nemzeti Kulturális 
Alap jóvoltából mintegy 30 folyóiratot in-
gyen megkapunk. A legfrissebb számok 
helyben olvashatók, a régebbiek pedig ki is 
kölcsönözhetők.

– Sok rendezvénynek is helyet ad a 
könyvtár.

– Egy TÁMOP-pályázatnak – a Tudásde-
pó Expressznek – köszönhetően több ren-
dezvényt: író-olvasó találkozókat, rendha-
gyó irodalomórákat, olvasásfejlesztő prog-
ramokat tudtunk tartani, s ezek folytatód-
nak idén is. A SZIE Pedagógiai Karának 
hallgatói könyvtárunkban is foglalkoznak 
olvasásproblémákkal küzdő gyerekekkel, 
s vannak programok az ifjúság tudatos ol-
vasóvá, könyvtárhasználóvá nevelésére is. 
Rendszeres programunk a Törpi Könyv-
kuckó, ahová hároméves korig hozhatják 
el a szülők csemetéiket zenehalgatásra, 
meseolvasásra, rajzolásra, diafi lm vetítés-
re. Szervezőként részt veszünk az Ünne-
pi Könyvhét szarvasi programjaiban, őszi 
rendezvénysorozatunk pedig a Nyitott 
Könyv-Tár Hét.

– Ezen a helyen – a Vajda Péter u. 26. sz. 
alatt – megfelelőnek mondható a könyvtár 
elhelyezése?

– Sikerült itt berendezkedni, helyet talál-
ni mindennek: felnőtt és gyerekkönyvtár-
nak egyaránt. Nem tettünk le azért arról, 
hogy egyszer majd a XXI. század körül-
ményeinek megfelelő könyvtára lesz Szar-
vasnak, központibb helyen, kényelmesebb, 
elszeparált olvasóteremmel, nagyobb hely-
lyel a kölcsönözhető állomány szabadpol-
cos rendszerének, s számos más funkció-
val, ami az olvasók jobb kiszolgálását te-
szik majd lehetővé.    T.L.

           MEGHÍVÓ
A Tessedik Sámuel Múzeum  

tisztelettel meghívja Önt a 

Szarvas képes története- 
            séta térben és id ben cím  fotókiállítás megnyitójára! 

Helyszín: Tessedik Sámuel Múzeum       

                Szarvas, Vajda Péter u. 1. 

Id pont: 2011. március 4. (péntek) 15 óra 

A kiállítást megnyitja:  

Babák Mihály polgármester és 

Dr. Molitorisz Pál ny. városi vezet  ügyész

A kiállítás megtekinthet : 2011. március 28- ig. (hétf  kivételével 10 és 16 óra között)
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GYÓGYFÜRDŐ 
A KÖZPONTBAN

Szarvasi Gyógyfürdő

5540 Szarvas, Kossuth u. 23. 66/311-684
Nyitvatartás:

Hétfő: szünnap
Kedd: 8-20

Szerda: 8-21
Csütörtök - Péntek: 8-20

Szombat - Vasárnap: 10-20
Keddenként 13.30-tól 14.00-ig vízitorna, minden korosztálynak, 

bónuszként, ingyenesen, a megváltott jegy mellé!
Minden szerdán egy órával tovább tartunk nyitva!

Várjuk kedves vendégeinket!

Az uszodát munkahelyi és egyéb rendezvényekre, 
egész napra is, bérbe lehet venni!

Az Árpád soron lévő, volt húsbolt kiadó!
Érdeklődni dr. Demeter László ügyvezetőnél, a 

06/20/9814-820-as telefonszámon lehet

A Fürdő épületében 
két emeleti üzlethelyiség bérelhető!

Kék hírek
Az előző het baleseteiről, bűneseteiről a Békés Megyei Rendőr 
Fő kapitányság, illetve a Szarvasi Rendőrkapitányság saj-
tóügyeletéről érkezett információk alapján, tájékoztatjuk 
olvasóinkat.

TOP
VIDEO SHOP

 Szarvas, Szabadság út 28/2   Tel.:215-582  
Nyitva: MINDEN NAP:15-21

MONDÁK A MAGYAR TÖRTÉNELEMBŐL 2.
TŐZSDECÁPÁK - A PÉNZ NEM ALSZIK

EGY ROPI NAPLÓJA
VITATHATATLAN 3.
TOLVAJOK VÁROSA
HÉT ÉV TIBETBEN

HONFOGLALÁS
HOLTODIGLAN
ÁLMATLANUL
STEP UP 3.

Kettőt fi zet – hármat vihet!
Felhívjuk Tisztelt Kölcsönzőink fi gyelmét, hogy üzletünk 

január 1-től MINDEN NAP 15,00 -tól 21,00-ig TART NYITVA!

– Emberölés történt febru-
ár 18-án hajnalban Gyomaend-
rődön. A rendőrség ügyeletére 
egy hölgy tett bejelentést, aki 
elmondta, hogy tudomása sze-
rint egy idős férfi t leütöttek, és a 
cselekményt a fi a követte el. Az 
ő kérésére telefonál. A Szarvasi 
Rendőrkapitányság Gyoma end-
rődi Rendőrőrsének munkatár-
sai azonnal a helyszínre mentek. 
A bejelentés tartalma valósnak 
bizonyult, az őrs és a Szarva-
si Rendőrkapitányság munka-
társai értesítették a megyei fő-
kapitányság készenléti szolgá-
latát. Adatgyűjtés kezdődött, 
és a bejelentést követően nem 
sokkal kiderült, hogy az egyik 
gyomaendrődi szórakozóhelyen 
két helyi fi atalember együtt ita-
lozott egy idős férfi val. Látták, 
hogy az idős férfi nél van vala-
mennyi pénz. Miután a férfi  tá-
vozott a vendéglátóhelyről, a két 
fi atalember úgy döntött, hogy 
egyikük utána megy, és elve-
szi tőle a pénzt. A fi atalember 
az idős férfi t annak külterüle-
ti kertes házában támadta meg, 

és olyan súlyosan bántalmazta, 
hogy a férfi  a helyszínen életét 
vesztette. Később a vele együtt 
italozó társának elmondta, hogy 
mi történt. Felismerték cselek-
ményük súlyosságát, és úgy 
döntöttek, hogy értesítik a rend-
őrséget. A Békés Megyei Rend-
őr-főkapitányság Bűnügyi Osz-
tálya mindkét fi atalembert őri-
zetbe vette, és elrendelték a nyo-
mozást, melybe szakértőt is be-
vonnak. Az idős férfi t bántalma-
zó fi atalt nyereségvágyból elkö-
vetett emberölés bűntett elköve-
tésével gyanúsítják, társa ellen 
rablás bűntett elkövetésére való 
felbujtás miatt indult eljárás.

– A Szarvasi Rendőrkapitány-
ság Gyomaendrődi Rendőrőr-
se tulajdon elleni szabálysértés 
elkövetése miatt indított eljá-
rást egy 24 éves gyomaendrődi 
férfi  ellen, aki február 16-án a 
kora esti órákban a Hármas-Kö-
rös folyó árteréből lopási szán-
dékkal a kerékpárjára pakolt kb. 
80 kg száraz fűz- és nyárfát. A 
cselekményt észlelte egy gát-
őr, akinek a felhívására a fér-

fi  lepakolta a kerékpárról a fát 
és a helyszínről eltávozott. A 
Gyomaendrődi Rendőrőrs jár-
őrei elfogták, majd szabálysér-
tési őrizetbe vették az elkövetőt. 
A Szarvasi Városi Bíróság feb-
ruár 18-án a gyomai férfi t „tulaj-
don elleni szabálysértés” (lopás) 
elkövetése miatt 3 nap elzárásra 
ítélte. Az ítélet jogerős.

– Február 18-án reggel 7 óra 
25 perckor érkezett bejelentés 
a Szarvasi Rendőrkapitányság-
ra, hogy Nagylapos után a Bé-
kés megye határát jelző tábla 
előtt kb. 500 méterre egy sze-
mélygépkocsi letért az úttestről 
és az árokba hajtott. A mögöt-
te haladó tehergépkocsi meg-
állt a baleset helyszíne mellett, 
hogy segítséget nyújtson, ami-
kor egy másik személygépkocsi 

hátulról nekiütközött, majd en-
nek a személyautónak is neki-
ment hátulról egy teherautó. A 
baleset következtében az elsőd-
leges adatok alapján három sze-
mély könnyebben, egy pedig 
súlyosan sérült meg. A baleset 
körülményeit a Szarvasi Rend-
őrkapitányság vizsgálja.

– Súlyos sérüléssel járó köz-
lekedési baleset történt feb-
ruár 19-én, szombaton dél-
előtt Gyomaendrőd külterüle-
tén. Egy férfi  autójával Gyoma-
endrőd irányából Kondoros felé 
tartott, amikor letért az útról és 
az útpadkán egy fának ütközött. 
A 29 éves fi atalember egye-
dül ült a kocsiban, 8 napon túl 
gyógyuló súlyos sérülést szen-
vedett. A baleset körülményeit 
és okát a rendőrség vizsgálja.

Hang erseny
A Filhar ónia bérletsorozat 3. hang ersenye 2011. március 8-án 

18.30 órakor a Tessedik Sámuel Múzeumban.

Trio Duecento Corde
(Tallián András – hegedű, Nag  Ibolya – cselló, 

Szabó Ferenc János – zongora)
Műsor:

Liszt – Tristia - La vallée d’Ober ann
Liszt – Gyászgondola (a szerző átirata csellóra és zongorára)

Liszt – Elfelejte   románc (a szerző átirata brácsára és zongorára)
Liszt – XVI. mag ar rapszódia

Liszt – Epithalam Reményi Ede házasságára (hegedűre és zongorára)

Liszt – Orfeusz (Camille Saint-Saëns átirata)
Liszt – Pesti kar evál

Jeg ek válthatók a Chován Kálmán Művészeti Alapiskolában, a Vajda 
Péter Művelődési Központban, valamint a hang erseny helyszínén. 

( felnő   1000 Ft, diák 800 Ft)



Szarvas és Vidéke2011. február 24. 5

 
VAGYONVÉDELMI

ORSZÁGOS 
KIKÉPZŐ

KÖZPONT
A szakmai 

szakszervezet 
ajánlásával!

BIZTONSÁGI ŐR, TESTŐR, 
VAGYONŐR 

tanfolyam indul
márc. 5-én és 12-én

SZARVASON.

+36-30-981-2045
Fazekas Imre

Gyors elhelyezkedés!
www.vokk.hu

Fegyvervizsga 1 nap alatt!
Aki a fenti képesítéssel 

rendelkezik, 
BANKŐR ÉS FEGYVERES 
BIZTONSÁGI ŐR tanfolyam! 

VIGYÁZZ a pénzedre, sok az 
ÁTVERÉS

Fnysz: 01022-2010

A gyakorló iskolások már nagyon várják 
a kikeletet, a jó időt, a szikrázó napsütést. 

A február 18-án megrendezett farsangi 
mulatságukra az osztályok közös műsorral 
készültek. Zenés, táncos produkciókat ad-
tak elő a hosszú, zord tél elűzésére. 

Az 1. osztályosok a Vadnyugatra kalau-
zoltak bennünket, country táncot adtak elő. 
A 2. osztályosok Spanyolországba repítet-
ték el a közönséget. Műsorukban a signorák 
meghódították a torreádorokat. A 4. osztá-
lyosok varázslatos táncot adtak elő a Harry 
Potter zenéjére. Vendégként vettek rész a 
karneválon a Zöldbéka csoportos óvodá-
sok. Ők együttesen egy „100” lábút alkot-
tak és vidám táncot jártak. Ezt követően (a 
gyermekek) bemutathatták egyéni jelme-
zeiket. A zsűri legötletesebbnek Kugyela 
Kristóf 1. osztályos tanuló „Koldus és ki-

Farsang a Gyakorló Iskolában
rályfi ” jelmezét tartotta. Legszebbnek az 
ősember bőrébe bújt Kugyela Ádám 1. osz-
tályos tanulót jutalmazta. Bencze Benedek 
2. osztályos tanuló madárpók jelmeze kü-
löndíjas lett. A legújszerűbb jelmez díját 
Tomasovszki Odett 2. osztályos tanulónak 
ítélték oda Lady Gaga jelmezéért. 

A mulatság a fi nom farsangi étkek elfo-
gyasztásával és kötetlen tánccal zárult. 

Ezúton szeretnénk köszönetet mondani dr. 
Lipcsei Imrének, a Szent István Egyetem Pe-
dagógiai Kar dékánjának, hogy rendelkezé-
sünkre bocsájtotta a nagy tornatermet. Kö-
szönjük a tanító szakos hallgatók segítségét a 
szervezésben és lebonyolításban, valamint a 
Kontakt Kft.-nek, hogy a csoportok és egyé-
ni jelmezesek díját biztosította. 

A SZIE Gyakorlóintézmény 
nevelőtestülete

BÓBITA BÁL
Kedves Szülők , Támogatók , 

Baráti társaságok!
Sok szeretettel várunk Benneteket

2011. március 5-én
megrendezésre kerülő alapítványi 

bálunkra.

Helye: Árpád Szálló, Díszterem
Zene: The Boys (Gyula)

A Vacsorajegy 3 000.- Ft/fő 
értékben kapható, mely tartalmaz:

1 aperitivet, pogácsát; 
marhapörköltet és sültes tálat; 

desszertet;
Támogatójegy 1000.- és 500.- Ft 

értékben és vacsorajegy 
február 28-ig 

az iskolatitkárnál  
(66/311-511/ 3118 mellék ) 

vásárolható.

Kiss Margit, intézményvezető
Sass József, SZK vezető

Molnár Eteléné, a kuratórium elnöke

Ami nem sikerült a tavalyi helyhatósági 
választásokat követően, az most február vé-
gén összejött: megalakult a Szarvasi Cigány 
Kisebbségi Önkormányzat. Igaz, ehhez kel-
lett a Békés Megyei Kormányhivatal fel-
szólítása is. A részletekről Varga József új-
donsült elnökkel és Romhányi Tibornéval, a 
négyfős testület egyetlen hölgytagjával be-
szélgettünk. Annak az okait, hogy tavaly két 
nekifutásra sem sikerült a megalakulás, ab-
ban látták, hogy a négyfős testületbe páro-
san bejutott „ellenoldali” képviselők nem en-
gedtek saját elvi álláspontjukból. Azt, hogy 
ilyen patthelyzet alakulhat ki, a választási 
törvény módosításának rovására írták. Az el-
telt öt hónapban azonban – nyilatkozták egy-
behangzóan – volt idő gondolkodni, volt idő 
az indulatokat lecsillapítani, s belátni, hogy a 
szarvasi romáknak is kell a legitim képvise-
let, az önkormányzat. Megegyeztek hát, hogy 
a képviselők egymást segítve vágzik eljöven-
dő munkájukat. Hogy mi lesz ez a munka, ar-
ról Varga József az elnök számolt be, hang-
súlyozva, hogy a Szarvasi Cigány Kisebb-
ségi Önkormányzat munkaterve még csak 
most készül. A főbb pontok között az Arató 
Pál utcai közösségi ház újbóli kinyitását és 
üzemeltetését említette, Romhányi Tiborné 
teljes egyetértésével. Itt a környék roma és 
nem roma gyerekeinek, a lakóknak szeretné-
nek programokat kínálni, hogy értelemesen 
eltölthesse mindenki szabadidejét. Hangsú-
lyosan szeretnének foglalkozni azzal a prob-
lémával, amit az általánosítás okoz: Varga 
József szerint nem a borsodi konfl iktusok 

Megalakultak
okán kell a szarvasi cigányokat megítélni. A 
cigányság is hasonló tagozódású a többségi 
társadalomhoz, szeretnék azt elérni, hogy 
ne kollektív megítélésben legyen részük. A 
felmerülő konfl iktusok kezelésében is sze-
retnének alkalom adtán szerepet vállalni. Az 
iskolákkal és óvodákkal kialakított kapcso-
lat folytatásával a cigányság körében az is-
kolázottság fontosságára szeretnék felhívni a 
fi gyelmet, a szakmatanulás és a megélhetés 
összefüggéseire koncentrálva. Ugyanakkor a 
tehetséges roma diákok támogatását is célul 
tűzi ki a kisebbségi önkormányzat. Minden-
kivel szeretnék azt megértetni, hogy érdemes 
az iskolapadba ülni, visszaülni, a szakkép-
zett, és egyre több diplomás cigány lakosság 
legyen jellemző Szarvason a jövőben. Mind-
ezen célok elérésében Varga József elnököt a 
Szarvasi Cigány Kisebbségi Önkormányzat-
ban Rostás Zsolt alelnök, Romhányi Tiborné 
és Varga Sándor tagok segítik.

Az új elnök 
Varga József 25 esztendős, Szarvason 

született. Iskoláit is Szarvason kezdte, ta-
nulmányait 15 éves korában megszakítot-
ta, amikoris megnősült. Azóta két gyere-
kük született. Húszévesen újra iskolapad-
ba ült, esti tagozaton sikeresen elvégez-
te a gimnáziumot. Most Szegeden végez 
– levelező tagozaton – jogi tanulmányo-
kat. Hitvallása, hogy nem az a fontos, ro-
mának, vagy cigánynak szólítják – hiszen 
mindkettő ugyanazt jelenti –, hanem az, 
hogy azzal a türelemmel, fi gyelemmel és 
elfogulatlansággal kezeljék őket, mint a 
nem cigány társadalom tagjait.
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Speciális jogvédelemmel foglalkozik 
egy alapítvány Magyarországon: azok-
nak nyújt segítséget, akik egy pszichiátriai 
osztályon, pszichiátriai kezelés következ-
tében szenvedtek sérelmet. Az alapítvány 
egy nemzetközi jogvédő szervezet hazai 
csoportjaként működik Magyarországon, 
kiemelten közhasznú szervezetként.

Az alapítvány által vizsgált pszichiátriai 
visszaélések igen sokfélék, és számos ügy-
ben sikerült már hatékony jogi segítséget 
nyújtani a kárt szenvedettek számára. Egy 
esetben például egy nő azzal kereste fel az 
alapítványt, hogy édesanyja kis híján bele-
halt a pszichiátriai „gyógyszerezésbe” egy 
vidéki kórházban; életét csak a családtagok 
beavatkozása és a gyors orvosi segítség men-
tette meg. Az alapítvány munkájának ered-
ményeképpen a gondatlanságból kis híján 
halált okozó pszichiátert a bíróság elítélte.

A szervezet évek óta kampányt foly-
tat annak érdekében is, hogy feltárja a 
„hiperaktívnak”, „fi gyelemzavarosnak” 
tartott gyermekek pszichiátriai gyógysze-
rezésének veszélyeit. Az alapítvány úgy 
találta, hogy ezek a gyógyszerek, kezelé-
sek nem oldják meg a gyermek problémá-
it, csupán elnyomják a tüneteket, az izgá-
ga gyermeket letompítják. Ezért igyekszik 
felhívni a fi gyelmet ennek veszélyeire, il-
letve hogy mi lehet a megoldás ilyen prob-
léma esetén.

Az alapítványhoz a következő ügyekben 
lehet fordulni ingyenes segítségért:

• Ha úgy érzi, a pszichiátriai kezelés so-
rán jogtalanul bántak Önnel vagy család-
tagjával,

• Ha úgy érzi, túlgyógyszerezték vagy 
félrekezelték, és a pszichiátriai kezeléstől 
rosszabbul lett, mint előtte volt,

• Ha akarata ellenére szállították a pszi-
chiátriára, és úgy érzi, ez jogtalan volt,

• Ha fi zikai bántalmazás érte a pszichiát-
rián vagy erőszakosan bántak Önnel,

• Ha pszichiátriai gyógyszerkísérlet so-
rán károsodást szenvedett,

• Ha gyermekét „hiperaktívnak” vagy 
„fi gyelemzavarosnak” nyilvánították és 
gyógyszert kellett szednie, de semmi nem 
lett jobb, vagy a gyermek mellékhatások-
tól szenvedett,

• Ha a fenti témákkal kapcsolatban in-
formációra van szüksége.

A pszichiátriai visszaéléseket vizsgálják

ÁLLAMPOLGÁRI BIZOTTSÁG AZ

EMBERI JOGOKÉRT ALAPÍTVÁNY

Telefon: 06 (1) 342-6355
Postacím: 1461 Budapest, Pf. 182
E-mail: info@cchr.hu
Web: www.emberijogok.hu

Meghívó
Az MSZP Szarvasi Szervezete értesí-

ti tagságát és az érdeklődőket, hogy soron 
következő városi gyűlését 2011. március 
3-án, csütörtökön 15 órai kezdettel tartja. 
Tagjaink megjelenésére feltétlen számí-
tunk, a szimpatizánsokat szívesen látjuk. 
A rendezvény helye: Szarvas, Szabadság 
u. 36. sz.

Az MSZP elnöksége

Alapítványunk közösségi helyiségében 
(Szarvas, Szabadság út 57., bejárat az Albiná 
pékséggel szemben) M Karácsonyi Violetta 
előadóművész és fi lmrendező legmegrendí-
tőbb fi lmjét, a Cigányok a pokolból c. doku-
mentumfi lmet vetítjük 2011. február 26-án, 
szombaton este 17 órai kezdettel.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
A Szeretet Épületeiért Alapítvány

Meghívó

Beszámoló közgyűlés
A Nyugdíjas Érdekvédelmi Közhasznú 

Szervezet március 5-én Nőnapot és beszá-
moló közgyűlést tart. Helye: a Vasipari Ét-
terem, a jegyek is itt vehetők át.

Lázár Lajos, elnök
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Február 25-én jár le az egyéni vállalkozók és áfa fi zetésre köte-
lezett magánszemélyek adóbevallásának benyújtási határideje. 
Ne feledjék az 1%-ról rendelkező nyilatkozataikat is kitölteni. A 
Szarvas és Vidéke Hetilap  az 1% gyűjtésére jogosult szervezetek 
felhívásainak közlésével igyekszik segíteni a választást. Azokat a 
felhívásokat, melyeket szerkesztőségünkhöz eljuttatnak,február 
24-én megjelenő számunkig folyamatosan közzétesszük, illetve 
április 21-től május 19-ig, négy héten át közöljük, miután a ma-
gánszemélyek SZJA-bevallási határideje május 20. lesz.

A Szarvasi Harcművész és Küzdősport Egyesület ezúton is 
megköszöni az előző évek 1%-os felajánlásait, és szeretettel várja a 
támogatók idei felajánlásait.

Adószámunk: 18381841-1-04
***

Köszönjük a felajánlóknak, hogy személyi jövedelemadójuk 1 
%-val támogatták Szarvas Város Barátainak Körét és a „Szar-
vasért” Alapítványt. Kérjük, hogy ezt a továbbiakban is tegyék 
meg az adóbevallásuk kitöltésekor! 

Szarvas Város Barátainak Köre adószáma: 19052414-1-04  
„Szarvasért” Alapítvány adószáma: 18386994-1-04

***
A Bóbita Alapítvány Kuratóriuma (mely a Gyakorlóintézmény-

be járó gyermekek támogatására jött létre) ezúton is köszöni 
mindazok támogatását, akik személyi jövedelemadójuk 1%-nak 
felajánlásával az elmúlt évben is segítették az alapítványi célkitű-
zések elérését. Kérjük támogatásukat ebben az évben is.

Adószám: 18375808-1-04
Köszönettel: Bóbita Alapítvány Kuratóriuma

***
A Szarvasi Vajda Péter Alapítvány nevében  megköszönjük 

mindazok támogatását, akik személyi jövedelemadójuk 1%-ának 
felajánlásával hozzájárultak közhasznú céljaink teljesítéséhez.

Az Alapítvány adószáma: 18376201-1-04
Nagyon örülnénk, ha adóbevallásakor minket választana. 

Az Alapítvány Kuratóriuma
Tisztelt Honfi társaink!
Alapítványunk , a kiemelten közhasznú Szeretet Épületeiért 

Alapítvány 18 éve működik fi zetés nélküli önkéntesek odaadó 
munkájával és a jövedelemadó felajánlott 1%-ával. A tavalyi év-
ben céljainknak megfelelően segítettük a rászorulókat, az időse-
ket, az Újtemplomi Egyházközséget vagyontárgyainkkal, végez-
tük a családsegítést és ezen belül a lelki-gondozást, s a kulturális 
hagyományok megőrzése is célunk.

Szeretettel megköszönjük, hogyha idén is gondolnak ránk, és 
adójuk 1%-át alapítványunk céljaira utaltatják át.

Adószámunk: 18370982-1-04
***

A Szlovák Iskoláért és Óvodáért Alapítványa köszönetét fe-
jezi ki minden támogatójának, aki személyi jövedelemadója 1%-
ának felajánlásával segítette az alapítvány céljainak megvalósu-
lását. Kérjük Önöket, szavazzanak bizalmat alapítványunk törek-
véseinek a jövőben is. Segítsék ez évben is adójuk 1%-ának fel-
ajánlásával programunkat, a ránk bízott gyermekeink nevelését-
oktatását, sokoldalú fejlesztését.

Alapítványunk adószáma: 18381748-1-04
***

A Vajda Péter Intézmény Nyilvános Városi Könyvtára kö-
szönetét fejezi ki mindazoknak, akik jövedelemadójuk 1 %-át a 
Szarvasi Bibliothéka Alapítvány, a Városi Könyvtár közhasznú 
alapítványa javára ajánlották fel. Bízunk további támogatásuk-
ban, melynek segítségével könyvtári szolgáltatásaink színvonalá-
nak emelését szeretnénk elérni, technikai eszközök, dokumentu-
mok vásárlására, vetélkedők, író-olvasó találkozók lebonyolítá-
sára szeretnénk fordítani.

Adószámunk: 19057347-1-04
***

A Szarvasi Polgárőr Egyesület, köszönetet mond mindazok-
nak akik 2010-ben támogatással segítették a Polgárőrség ered-
ményes működését. Adományaikra 2011-ben is számítunk, így 
kérjük személyi jővedelemadójuk 1 %-ának Egyesületünk javára 
történő felajánlásával járuljanak hozzá szolgálataink anyagi hát-
terének megteremtéséhez.

Egy százalék

FELHÍVÁS
A Szarvasi Ápolási Intézetért Alapítvány kö-

szönetét fejezi ki azoknak, akik a tavalyi évben 
felajánlották számára adójuk 1 %-át. Kérjük Önö-
ket, hogy idén is támogassák alapítványunkat!

Adószámunk: 18392597-1-04

Adószámunk: 18373521-1-04
További támogatásokat a Szarvas és Vidéke Takarékszövetkezet-

nél vezetett számlaszámunkra várjuk: 53900014-13001427. Támoga-
tásukat a város közbiztonságának megőrzéséhez előre is köszönjük.

***
A szarvasi mentőállomáson működő „04 az Életért” Alapít-

vány kuratóriuma köszöni eddigi támogatásukat. Kérjük, ajánl-
ják idén is Alapítávnyunknak 1%-ukat.

A „04 az Életért” Alapítvány adószáma: 19059387-1-04
***

A „Szarvasi Körös Holtágért” Alapítvány kiemelten közhasznú 
tevékenysége révén lehetőséget biztosít a vízi környezetet, a ter-
mészetet és a horgászatot kedvelők és támogatók számára, hogy 
személyi jövedelemadójuk 1 %-ának felajánlásával segítsék az 
Alapítványt céljai megvalósításában. 

„Szarvasi Körös Holtágért” Alapítvány
Adószám: 18394685-1-04

Köszönettel: Dr. Váradi László, kuratóriumi elnök
***

A Tessedik Sámuel Kertbarát Kör köszönetet mond mind-
azoknak, akik a 2010. évi személyi jövedelemadójuk 1 %-ának fel-
ajánlásával segítette  a kör céljainak megvalósulását. Segítsék ez 
évben is adójuk 1 %-ának felajánlásával a kör további munkáját.

Adószámunk: 18385278-1-04
Köszönettel: Tessedik Sámuel Kertbarát Kör

***
Az Asztmás Betegek Szarvasi Egyesülete köszönetet mond 

mindazoknak, akik a 2010. évi személyi jövedelemadójuk 1 %-át 
az egyesület részére ajánlották fel.  Köszönettel vesszük további 
felajánlásaikat is.

Adószámunk: 18374993-1-04
Köszönettel: Asztmás Betegek Szarvasi Egyesülete

***
1% az idősek holnapjáért! Mi, Nagyszülők-Szülők, már sok-

szor segítettünk, de most már mi is segítségre szorulunk. Szí-
vesen fogadjuk családtagok, barátok, jó szándékú embertársaink 
1%-os felajánlását személyi jövedelem adójukból, hogy idősko-
runk gondtalanabb és szebb legyen. Szarvasi Aranykor Nyug-
díjas Egyesület. Szarvas, Rákóczi u. 3.

Adószámunk: 18381865-1-04
Köszönettel: az Aranykor Nyugdíjas Egyesület tagsága

***
A Szarvasi Krónikában rögzítjük a jövőnek a jelen eseményeit, fel-

tárjuk múltunk elfeledett történéseit, a város jeles személyiségeinek 
emlékét. Kérjük, adójuk 1 %-ával támogassák tevékenységünket: 
Szarvasi Krónika Alapítvány. Adószámunk: 18370834-1-04. 

***
Tisztelt Szarvasiak! Igyekszünk városunk javára munkálkod-

ni, reméljük ezt Önök  fi gyelemmel kísérik! Örülünk, ha támo-
gatják munkánkat kritikával, ötletekkel,  munkára serkentő visz-
szajelzéssel. Szükségünk van anyagi segítségükre is. Köszö-
nettel elfogadjuk ebben az évben is adójuk 1%-át, amelyet a 
183982031-1-04 adószámra lehet utalni. 

Szarvasi Város- és Környezetvédő Egyesület
***

A szarvasi Tessedik Öreggazdász Egyesület kéri, hogy sze-
mélyi jövedelemadójuk 1 %-ának felajánlásával segítsék az 
Egyesület céljainak megvalósítását. 

Adószámunk: 18392834–1–04
Köszönettel: Dr. Köhler Mihály, elnök

***
A Szarvasi Női Kézilabda Klub nevében megköszönjük, mind-

azok támogatását, akik személyi jövedelemadójuk 1 %-val támo-
gatták Egyesületünket. Ez évben is számítunk támogtásunkra!

Adószámunk: 19473284-1-04
Köszönettel: Az SZNKK tagjai
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Vannak, akik szerint az új magyar alkotmánynak csak az állam-
polgárok jogait kellene deklarálnia, kötelezettségeket nem. Mások 
szerint a jogok biztosítása mellett a legfontosabb, a közösség iránti 
felelősségünket kifejező állampolgári kötelezettségeknek (munka, ta-
nulás, honvédelem, környezetünk védelme) is helyt kell adni a doku-
mentumban. Ön mit gondol?

1- Az új magyar alkotmánynak csak az állampolgári jogokat kel-
lene deklarálnia.

2- Az új magyar alkotmánynak a jogok mellett az állampolgári kö-
telezettségekre is ki kell terjednie. 

3- Nem tudom megítélni a kérdést.
Vannak, akik azt javasolják, hogy az új magyar alkotmánynak 

korlátoznia kell az állam mindenkori eladósodásának mértékét, ez-
zel is felelősséget vállalva a jövő nemzedékekért. Mások szerint az 
alkotmánynak nem szükséges ilyen garanciát tartalmaznia. Ön mit 
gondol?

1- Az új magyar alkotmány határozzon meg egy maximális szin-
tet, amely fölé az államadósság nem emelkedhet, azaz ezt a korlátot 
minden eljövendő kormánynak, minden körülmények között tiszte-
letben kell tartania.

2-Az új magyar alkotmány határozzon meg egy maximális szintet, 
amely fölé az államadósság nem emelkedhet, azonban engedélyez-
zen kivételt gazdasági krízishelyzet esetén a mindenkori kormányok 
számára.

3- Az új magyar alkotmány ne tartalmazzon az államadósságra 
vonatkozó korlátot.

4- Nem tudom megítélni a kérdést.
Vannak, akik azt javasolják, hogy az új magyar alkotmány olyan 

közös értékeket is vegyen védelem alá, mint a család, a rend, az ott-
hon, a munka, az egészség. Mások szerint ez nem szükséges. Ön mit 
gondol?

1- Az új magyar alkotmány az emberi jogok védelme mellett töre-
kedjen a közösen elfogadott társadalmi értékek (munka, otthon, csa-
lád, rend, egészség) védelmére.

2- Az új magyar alkotmányban nem szükséges külön védeni az 
említett közös értékeket. Elegendő az emberi jogok védelme.

3- Nem tudom megítélni a kérdést.
Vannak, akik azt javasolják, hogy azok a szülők, akik kiskorú 

gyermeket nevelnek, az új magyar alkotmány értelmében valamilyen 
módon gyakorolhassák gyermekük szavazati jogát. Ön mit gondol?

1- Az új magyar alkotmány szerint a kiskorú gyermeket nevelő 
szülők további szavazati jogot gyakorolhassanak a gyermekeik szá-
mának megfelelően.

2- Az új magyar alkotmány szerint a kiskorú gyermeket nevelő 
szülők további egy szavazati jogot kapjanak, függetlenül attól, hogy 
hány gyermek van a családban.

3- Az új magyar alkotmány szerint ne gyakorolhassanak további 
szavazati jogot a kiskorú gyermeket nevelő szülők vagy családok.

4- Nem tudom megítélni a kérdést.
Vannak, akik azt javasolják, hogy az új magyar alkotmány ne en-

gedélyezze a mindenkori kormányok számára, hogy megadóztathas-
sák a gyermeknevelés költségeit (azaz, a gyermeknevelés költségeit 
ismerje el a mindenkori adórendszer). Mások szerint erre nincs szük-
ség, a mindenkori kormányok számára meg kell hagyni e költségek 
megadóztatásának jogát is. Ön mit gondol?

1- Az új magyar alkotmány ne engedélyezze a mindenkori kormá-
nyok számára, hogy megadóztathassák a gyermeknevelés költségeit.

2- Az új magyar alkotmány csak a gyermeknevelés elismerésének 
irányelvét fogalmazza meg, de ne tiltsa meg a mindenkori kormány-
nak a gyermeknevelés költségeinek megadóztatását

3- Az új magyar alkotmánynak nem szükséges kitérnie a gyer-
meknevelés költségeinek elismerésére.

4- Nem tudom megítélni a kérdést.
Vannak akik azt javasolják, hogy az új magyar alkotmány vállal-

jon kötelezettséget a jövő nemzedékek iránt. Mások szerint nem szük-
séges az ilyen kötelezettségvállalás. Ön mit gondol?

Nemzeti konzultáció - kérdések az új alkotmányról 
Hamarosan minden postaládába bedobják azt a kérdőívet, me-
lyen az állampolgárok, a Szájer József fi deszes Európa Parlamenti 
képiselő által vezetett nemzeti konzultáció keretében kifejthe-
tik véleményüket Magyarország készülő új alkotmányáról. A 
polgrámesteri tanácsadó eljuttatta lapunkhoz a kérdéseket, amit 
közzéteszünk, hogy legyen idejük felkészülni, jól átgondolni, s 
véleményt alkotni, ha úgy döntenek, hogy részt vesznek az új al-
kotmány nemzeti konzultációjában.

1- Az új magyar alkotmány tartalmazzon kötelezettségvállalást a 
jövő nemzedékek iránt.

2- Nem tartom szükségesnek az ilyen kötelezettségvállalást.
3- Nem tudom megítélni a kérdést.
Vannak, akik azt javasolják, hogy az új magyar alkotmány köz-

beszerzésben való részvételt, illetve, állami támogatást csak olyan 
gazdasági társaság számára tegyen lehetővé, amelynek tulajdonosi 
szerkezete átlátható. Ön mit gondol?

1- Az új magyar alkotmány csak olyan gazdasági társaságok 
számára biztosítsa állami támogatás lehetőségét, illetőleg a köz-
beszerzési lehetőségeket, amelyek tulajdonosi szerkezete teljességé-
ben feltárható, illetve valamennyi tulajdonos egyértelműen, kétséget 
kizárható módon azonosítható.

2- Az új magyar alkotmányban nem szükséges korlátozó feltétele-
ket megállapítani a gazdasági társaságok állami támogatásához, il-
letve a közbeszerzéshez.

3- Nem tudom megítélni a kérdést.
Vannak, akik azt javasolják, hogy Magyarország új alkotmánya 

fejezze ki a határon túl élő magyarsággal való nemzeti összetartozás 
értékét, mások szerint erre nincs szükség. Ön mit gondol?

1- Az új magyar alkotmány fejezze ki a határon túl élő magya-
rokkal való nemzeti összetartozás értékét és kötelezze a mindenkori 
kormányt ezen érték védelmére.

2- Az új magyar alkotmány fejezze ki a határon túl élő magya-
rokkal való nemzeti összetartozás értékét, de nem szükséges, hogy 
kötelezettségeket is megfogalmazzon a mindenkori kormányok szá-
mára.

3- Nincs szükség a határon túl élő magyarokkal való nemzeti ösz-
szetartozás értékének alkotmányos megfogalmazására.

4- Nem tudom megítélni a kérdést.
Vannak, akik azt javasolják, hogy Magyarország új alkotmánya 

védje a Kárpát-medence természeti sokféleségét, a csak itt honos ál-
lat- és növényfajokat, a hungarikumokat. Ön mit gondol?

1- Az új magyar alkotmány helyezze védelem alá mind a természe-
ti környezetben, mind a hagyományos állat- és növénytermesztésben 
fennmaradt fajokat.

2- Az új magyar alkotmány helyezze védelem alá a magyar hagyo-
mányos állat- és növénytermesztésben fennmaradt fajokat.

3- Az új magyar alkotmány ne védje a biológiai sokféleséget.
4- Nem tudom megítélni a kérdést.
Vannak, akik azt gondolják, hogy az új alkotmánynak védenie kell 

a nemzeti vagyont, különös tekintettel a termőföldet és a vízkészletet. 
Mások ezt nem tartják fontosnak. Ön mit gondol?

1- Az új magyar alkotmány helyezze védelem alá a nemzeti va-
gyont.

2- Az új magyar alkotmány ne helyezze védelem alá a nemzeti 
vagyont.

3- Nem tudom megítélni a kérdést.
Vannak, akik azt javasolják, hogy Magyarország új alkotmánya 

tegye lehetővé a bíróságok számára a tényleges életfogytiglani sza-
badságvesztés kiszabását a kiemelt súlyosságú bűncselekmények 
esetében. Ön mit gondol?

1- Az új magyar alkotmány tegye lehetővé a bíróságok számára a 
tényleges életfogytiglani szabadságvesztés kiszabását a kiemelt sú-
lyosságú bűncselekmények esetében.

2- Az új magyar alkotmány ne tegye lehetővé a bíróságok számára 
a tényleges életfogytiglani szabadságvesztés ítélet kiszabását a ki-
emelt súlyosságú bűncselekmények esetében.

3- Nem tudom megítélni a kérdést.
Vannak, akik azt javasolják, hogy Magyarország új alkotmánya 

büntetés terhe mellett tegye kötelezővé a megjelenést annak, akinek 
az Országgyűlés valamelyik vizsgálóbizottsága meghallgatásra idé-
zést küld. Ön mit gondol?

1- Az új magyar alkotmány büntetés terhe mellett tegye kötelezővé 
a megjelenést annak, akinek az Országgyűlés valamelyik vizsgáló-
bizottsága meghallgatásra idézést küld.

2- Az új magyar alkotmány büntetési lehetőség nélkül tegye köte-
lezővé a parlamenti bizottság előtti megjelenést.

2- Az új magyar alkotmány ne tegye kötelezővé a megjelenést an-
nak, akinek az Országgyűlés valamelyik vizsgálóbizottsága meg-
hallgatásra idézést küld.

3- Nem tudom megítélni a kérdést.
Az Ön személyes javaslatai az új magyar alkotmány által védendő, 

a korábbiakban fel nem sorolt, értékekről, elvekről:
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Vitaindító
Javaslat a Magyar Nemzet Alkotmányának megalkotására

A napokban Fenyvesi András kereste meg telefonon szerkesz-
tőségünket, azzal, hogy a Világ magyarsága c. nemzeti hetilap-
ban jelent meg az alkotmányozással kapcsolatban egy vitaindí-
tója, amit szeretne megismertetni szeretett városa, a történel-
mi Magyarország közepén álló Szarvas lakosságával, számítva 
arra, hogy támogatják majd elképzeléseit, de legalábbis kifejtik 
véleményüket a készülő alkotmánnyal kapcsolatban.

Tisztelt magyar anyanyelvű és magyar származású honfi társak!
Mielőtt a címben megjelölt szerény javaslatomat előterjeszteném – 

megítélésem szerint – elengedhetetlenül szükséges tárgyilagosan át-
tekintenünk, illetve szemügyre vennünk a Magyar Köztársaság Al-
kotmányát. Ha a Magyar Köztársaság Alkotmányát (a továbbiakban: 
köztársasági alkotmány) mélyrehatóan elemezzük, akkor minden bi-
zonnyal sikerül olyan – egyértelműen indokolt, ennek következtében 
feltétlenül szükséges észrevételeket megfogalmaznunk, amelyeket 
– az új alkotmány megalkotására irányuló össznépi tevékenység si-
kerének biztosítása végett

– a megszövegezésben  érdekelt szerveknek és személyeknek, va-
lamint

– a jogokkal élő – kötelességeket teljesítő magyar anyanyelvű 
és magyar szármasású honpolgároknak, az etnikai kisebbségek-
hez tartozó állampolgároknak, továbbá a magyar, illetve kettős 
álampolgársággal rendelkező személyeknek ildomos lenne fi gyelem-
be venniük.

A köztársasági alkotmány előírásainak és rendelkezéseinek túl-
nyomó többsége a Magyar Köztársaság területén, másszóval: Ma-
gyarországon élő magyar, illetve kettős államplgársággal rendelkező 
személyekre, valamint az etnikai kisebbségekhez tartozó állampol-
gárokra vonatkozik. Számomra érthetetlen, hogy az Alkotmány szö-

vegezői azokban a szakaszokban sem tüntették fel a Magyarország 
határain kívül élő (külhoni) magyarokra, – hitelesen fogalmazva a 
történelmi Magyarország elszakított területein élő magyar anyanyel-
vű és  magyar származású honpolgárokra –, továbbá a világ bármely 
országában élő magyar, illetve kettős állampolgársággal rendelke-
ző személyekre (egyszóval minden magyarokra) vonatkozó köte-
lezettségeket, amelyekben a lehetőség magától értetődően – eleve 
biztosítottl,

Úgy gondolom, az imént közöltek bizonyítására elegendő, ha ezúttal  
a köztársasági alkotmányból egy rendkívül fontos előírást tartalmazó 
bekezdést idézek. „77. § (2) Az Alkotmány és az alkotmányos jogsza-
bályok a társadalom valamennyi szervezetére, minden állami szervére 
és állampolgárra egyaránt kötelezőek.”

A köztársasági alkotmány tüzetes ellemzése közben fokozatosan 
erősödött az a meglátásom, hogy a 15 millió magyar honfi társ joga-
ira és kötelességeire vonatkozó rendelkezéseknek törvényben való 
megállapítására új alkotmányt: a Magyar Nemzet Alkotmányát kell 
megalkotnunk. Fentiekre hivatkozva ezúton tisztelettel javaslom a 
Magyar Nemzet Alkotmányának megalkotását. A Magyar Nemzet 
Alkotmánya (a továbbiakban: nemzeti alkotmány) minden bizonnyal 
jelentős segítséget nyújtana az összmagyar regisztráció létrehozására 
irányuló tevékenységhez is. A nemzeti alkotmány szövegének meg-
állapításakor állandóan szem előtt kell tartanunk azt a vitathatatlanul 
jogos társadalmi elvárást, mely szerint: A MAGYAR NEMZET AL-
KOTMÁNYÁNAK SZÖVEGÉT ÚGY KELL MEGFOGALMAZ-
NI, HOGY MARI NÉNI ÉS PISTA BÁCSI IS MEGÉRTSE. Nagyon 
örülnék, ha a nemzeti összefogás megvalósítását is szolgáló vitá-
ban a MAGYAR NEMZET sorsát szívükön viselő honfi társak közül 
számosan fejtenék ki véleményüket a Magyar Nemzet Alkotmánya 
megalkotására vonatkozó szerény javaslatomról.

Bod Péter: „Mert valamiképpen a hazának ártani nem szabad, 
azonképpen annak nem használni, mikor lehetne, nagy vétek.”

Hazafi as üdvözlettel: 
Fenyvesi András, tanár okleveles népművelési előadó

Tüntetés
Amíg januárban Bécsben, a Magyar Nagykövetség előtt a sajtó-
szabadság védelmében tüntetést rendeztek osztrák szervezetek, 
addig az ausztriai magyar közösség egy kis csoportja ellentünte-
tést tartott ugyanezen a helyszínen, melyről kisléghy Nagy Lehel 
– a Szarvason jól ismert Bolza-család leszármazottja – küldött 
beszámolót lapunknak.

Újsághirdetésben olvastam, január 13-án, hogy január 14-én, 
Bécsben, a Magyar Nagykövetség előtt a sajtószabadság érdeké-
ben tüntetést rendeznek a következő egyletek: Östereich-Komitee 
des International Press Institute (IPI), Reporter ohne Grenzen 
Österreich, Journalistengewerschaft in der GPA. Ennek ellensú-
lyozása érdekében, úgy véltem, hogy jó lenne egy ellentüntetést 
rendezni. A körtelefonálásaim az idő rövidsége miatt nem nagy 
eredményt hoztak. Megtudtam azonban, hogy rajtam kívül Karsai 
Péter honfi társunk Salzburgból, már be is jelentette a rendőrségre, 
hogy ellentüntetést rendezünk, melyre csintáltatott egy transzpa-
renst is. Másnap egy órával hamarabb mint a tüntetők, azaz 17 óra-
kor, értünk a helyszínre. Igaz, csak hárman voltunk: Karsai Péter, 
a feleségem és én, no meg a kuvasz kutyám. Lassan azért kibővült 
csoportunk, cca. 15 személyre.

Még mialőtt a tüntetők megérkeztek volna, a Nagykövet Úr 
Szalay-Bobrovniczky és a sajtóattaséja Bárány úr kijöttek a nagy-
követség épületéből magukra véve a tüntetők inzultálásának ve-
szélyét. (Pl., hogy megobálják őket.) Amint megjelentek a tünte-
tők ők közéjük elegyedtek és megmagyarázták nekik, hogy a ma-
gyar médiatörvény egyáltalán nem rosszabb a nyugati országok 
bámelyikénél. Ezen bátor viselkedéssel megakadályozták, hogy a 
tüntetés kiélesedhessen. Megjelent egy peticióval a Reporter ohne 
Grenzen elnöknője is de tudomásom szerint azt, mint arcátlan ha-
zugságot, elutasította a Nagykövet úr. A tüntetőknek zömmel nem 
voltak tudatában annak, hogy mi van a törvényben, csak a baloldal 
óhajára jöttek tüntetni. Az ellenvéleményre csak kevesen voltak 
kiváncsiak.

Míg ott álltam a feleségemmel és a kutyámmal, sok fi atal jött hoz-
zánk és fényképeztek. Kérdeztem, hogy vajon milyen aggodlamaik 
voltak amikor a jobboldali újságírót, Plihál Györgyöt 2002-ben az 
utcán félholtra veték és a tetteseknek máig sincsen büntetésük? 
Vagy mit szólnának olyan uszításokra, mint azt Paizs Miklós nyil-

vánította egykor: Orbánt élve megnyúzni, Lovast kiherélni, Kövért 
lámpavasra akasztani, Bencsik Andrást késre szúrni, az összes 
Magyar Nemzetest fejberúgni? Ilyet a szabad országokban sehol 
nem engednek. Vagy a Tilos Rádió, amelyben nyíltan keresztény-
gyűlölő kijelentés hangozhatott el egyik karácsony alkalmával. Ez 
az adó még most is jócskán sugároz uszitásokat, már régen be kel-
lett volna szüntetni, de még idáig bírságot sem fi zetett. Persze meg-
értem mostani félelmüket, de itt van már az ideje!

Azoknak, akik vitatkozni akartak velem, azoknak kénytelen 
voltam megmagyarázni, hogy a marxisták szerint csak az erköl-
csös ami a proletáruralomnak a javára szolgál. Továbbá – mond-
ják a marxisták – ki kell irtani az összes osztályokat, a paraszt-
ságot is, csak a proletároknak szabad megmaradniuk. Hogy a 
proletárdiktatúra börtönei hogyan néztek ki, azok megismer-
tetésére erősen ajánlom, hogy menjenek az Andrássy út 60-ba, 
a Terrror Házának a pincéjébe, ahol jól láthatják, hogy milyen 
cellába voltam lecsukvaén is. Nem pedig olyan luxuscellába, 
mint ez ma nyugaton szokás.

kisléghy Nagy Lehel

A transzparens szövege: ausztriai magyarok véleménye 
szerint: a médiatörvény csak ürügy. Bankok és globalisták 

hagyják Magyarországot békében
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Gyerünk a moziba!
Február 24-én, 25-én, 26-án         18.00 órakor

ARTHUR 3 - A VILÁGOK HARCA
Színes, szinkronizált francia animációs fi lm

Hossza: 101 perc. Gyártás éve: 2010
Rendező: Luc Besson

Szereplők:Mia Farrow (Granny), Robert Stanton (Armand), 
Penny Balfour (Rose), Mike Powers (Grafi tti Artist), Ron 

Crawford (Archibald), Cooper Daniels (George Lucas), Richard 
Davis (M), Antony Hickling (Douglas)

Tizenkét éven aluliaknak nagykorú felügyelete mellett ajánlott

Február 24-én, 25-én, 26-án         20.00 órakor

AZ UTAZÓ
Színes, szinkronizált francia- amerikai thriller

Hossza: 105 perc, Gyártás éve: 2010
Rendező: Florian Henckel von Donnersmarck

Szereplők: Johnny Depp,  Angelina Jolie, Paul Bettany, 
Rufus Sewell, Clément Sibony, Bruno Wolkowitch, Julien 

Baumgartner, François Vincentelli

A Cervinus Teátrum műsorrendje

Március
Március 15. Megemlékezés                    
Március 22. 19ó Leopold Lahola: Napfoltok 
 (magyarul)
Március 28. 19ó Ivan Holub: Angyal, avagy az igazság 
 (szlovákul)
Március 30.  19ó Ivan Holub: Angyal, avagy az igazság 
 (magyarul)
Március 31. 10ó és 13 ó Petőfi : Helység kalapácsa
 (magyarul)  (Jegy: 500,-)
A felnőtt előadások ára: 1200,-
Helyszín: SZÁMK Vajda Péter Művelődési Központ

Várunk mindenkit szeretettel!

A Vajda Péter Művelődési Központ

Programajánlója
Apu, Anyu, Nagyi és a PC… – 30 órás kezdő tanfolyam. A szá-

mítástechnikai alapismereteket nyújtó tanfolyamon Windows alap-
ismereteket, szövegszerkesztési, táblázatkezelési alapismereteket és 
Internet, e-mail használatot tanulhatnak a résztvevők. A tanfolyam 
elsősorban gyakorlati ismereteket nyújt, vizsgázási kötelezettség 
nélkül. A tanfolyam díja: 15.000,- Ft/fő, mely tartalmazza az oktatá-
si segédanyagot. Részletfi zetési kedvezmény kérhető! Számítógépet 
használni, új tudást szerezni sohasem késő. Jelentkezzen most kur-
zusunkra az alábbi telefonszámokon, vagy személyesen: 66/311-181, 
20/545-4842.

ETKA JÓGA foglalkozás a Művelődési Központban február-
tól új csoportban is! Tartásjavítás, egészségmegőrzés, gerickímélés 
minden korosztálynak. Kortól, nemtől függetlenül minden kedves 
érdeklődőt szeretettel várunk hétfőnként 17.15-től a Vajda Péter Mű-
velődési Központ Kamaratermében. Részletes információ és jelent-
kezés: Belopotoczkyné Lenkey Mártánál 06-70-339-70-38.

Hastánc gyerekeknek – hastanc tanfolyam indul gyerekeknek 
Szarvason 6-14 éves korig február elején. Mindenkit szeretettel vá-
rok! Zahirah – orientális tánc és show hastánc oktató – vezetésével. 
web: www.zahirah.hupont.hu, e-mail: zahirahdance@freemail.hu, 
mobil: 06-20/338-8882.

Hastánc Zahirah – orientális tánc és show hastánc előadó és ok-
tató – vezetésével! Ismerd meg a nőiesség táncát! Fedezd fel az Ezer-
egyéjszaka varázsát! Felnőtt kezdő csoport indul Szarvason február 
elején. Mindenkit szeretettel várok! Fellépést az egész ország terüle-
tén vállalok! Jelentkezés és további infó: www.zahirah.hupont.hu, e-
mail: zahirahdance@freemail.hu, mobil: 06-20/338-8882.

Fülbevaló Klub – februártól új klubkoncert-programmal jelent-
kezik a Fülbevaló Klub! Részletek hamarosan a szórólapokon, pla-
kátokon. Havonta 1 koncert, buli a zeneszerető hallgatóság számá-
ra. Bulizene a 20-asoknak, szórakozás a 30-as, 40-es korosztálynak, 
füstmentes hely az igényeseknek. Várjuk olyan amatőr-, és más zene-
karok, szólisták jelentkezését, akik műfaji kötöttségek nélkül igényes 
muzsikát kínálnak és bemutatkoznának a Fülbevaló Klub színpadán. 
Jelentkezés, infó: 20/545-4842, kulturasokk@gmail.com

Fel a NET-re Nagyi! – 21 órás haladó számítástechnikai tan-
folyam felnőtteknek februártól.Google alkalmazások (levelezés, 
interneten fényképalbum létrehozása, naptár, blog készítés), Skype 
telepítése, használata, Vírusvédelem otthon, Word alapok megerősí-
tése + körlevél, program felületének testreszabása A tanfolyam első-
sorban gyakorlati ismereteket nyújt, vizsgázási kötelezettség nélkül. 
Ajánljuk Windows alapismeretekkel rendelkezők számára, illetve a 
korábbi Apu, Anyu, Nagyi és a PC tanfolyamokat végzett résztve-
vők számára. A tanfolyam ideje: hétköznap 17 órától, hetente 1x3 
órában. A tanfolyam díja: 9.000,-Ft, mely tartalmazza az oktatási se-
gédanyagot is. Részletfi zetési kedvezmény kérhető! Új tudást sze-
rezni sohasem késő, jelentkezzen most tanfolyamunkra személyesen 
a Művelődési Központban, vagy az alábbi elérhetőségeken: 66/311-
181, 20/545-48-42, kulturasokk@gmail.com Jelentkezési határidő: 
2011. február 27. 

Salsa – Szarvason a Művelődési Központ Kamaratermében csü-
törtök esténként 20-21.30-ig. 20:00 – 20:30-ig – alapozás kezdők-
nek, 20:30 – 21:00-ig – haladó fi guratanulás, 21:00 – 21:30-ig – sza-
badtánc. Mindenkit szeretettel vár: Gulyás Miklós táncpedagógus, 
20/980-6010 - www.gmtanc.hu

Mindenki tánciskolája – Néptánc tanfolyam indul minden olyan 
felnőttnek és kamasznak, akik szívesen megismerkednének és el-
sajátítanák a Kárpát-medence tánckultúráját. A foglalkozás ideje: 
szerdánként 19:00-20:30. Helye: Vajda Péter Művelődési Központ 
Tessedik Terem (földszint). Mindenkit Szeretettel várunk! Bakró 
Erzsébet és Hankó Tamás. Érdeklődni: (06)30/585-77-54

Műsorváltozás!
A Cervinus Teátrum ezúton értesíti nagyérdemű közönsé-

gét, hogy az előzetes műsortervhez képest február 28-án nem 
tart játéknapot. A Napfoltok című darab újabb bemutatójára 
későbbi időpontban kerül sor.           Cervinus Teátrum

Leopold Lahola: Napfoltok
Tragikomédia két részben

Fordította: Dósa Zsuzsa

Gogo: ifj. Bocsárszky Attila
Tereza: Dósa Zsuzsa (Domján Edit-díjas)
Tomy: Petrik Szilárd
Rendőr: Kristóf Roland 

Rendező: Dávid Zsuzsa
Díszlettervező: Martini Yvette

Kellék: Paulik Anna Tímea

Három különleges ember különleges kapcsolata -- múltról, je-
lenről, és talán a jövőröl is. Tragikomikus helyzetek során keres-
ve a választ a kérdésre: van-e kiút a bosszú és a gyűlölet útvesz-
tőjéből; megmenheti-e a szerelem és a szeretet a lelkeket...Lám, 
mennyi bonyodalmat tud okozni két ellopott bőrönd.
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Körös-Szögi Közlekedési információk
Szarvas, Szabadság u. 25-27.
Tel: 66/311-122, fax: 66/210-063
e-mail: utugy@szarvas.hu

Közlekedési információk
Szarvas:
1, 2011. március 1-től csapadékcsatorna építés kivitelezési munkálatai 

zavarják a közlekedést a következő utcákban: Juhász Gyula utca: tel-
jes hossz; Vasút utca: Deák u. – Alkotmány u. közötti szakasz; Bocskai 
utca: Jókai u. – Liszt u. közötti szakasz; Wesselényi utca: Jókai u. – Liszt 
u. közötti szakasz.                                   .Nagy Sándor, útügyi referens

Heti horoszkóp Orvosi ügyeletek
Felnőtt orvosi ügyelet:

munkanapokon délután 16.00 órától másnap 
reggel 8.00 óráig, hétvégén állandó ügyelet 

Az ügyelet helye:
Szarvas, Vasút u. 46-48. Tel.: 312-277

Gyógyszertári ügyelet
Február 26-tól március 5-ig:

Gránátalma Gyógyszertár
Szarvas, Csabai út 9. (Tesco) Tel.: 06-66-514-430

Ügyelet: szombaton 13-20 óráig vasárnap 9-19 óráig, hétfőtől-
péntekig 19-20 órág.

Készenlétet: szombaton 20 órától vasárnap 9 óráig, vasárnap 
19 órától hétfőn 7.30 óráig, hétfőtől-péntekig 20 órától másnap 
7.30 óráig.

Az ügyeletes gyógyszerész köteles elérhetőségét jelezni az 
ügyeletes orvosnak. A készenlét időtartama alatt az ügyeletes 
gyógyszerész sürgős esetben köteles a gyógyszert kiszolgáltatni 
készenléti szolgálat formájában, 30 percen belül az ügyeletes or-
vossal történt telefonos egyeztetést követően.

Magánállatorvosi ügyelet
Békésszentandrás, Szarvas

Február 25-től február 28-ig:
Dr. Kasnyik János, Szarvas, Táncsics u. 53. 

Tel.: 313-463, 06-30-9457-932
Az ügyeleti időszak az utolsó munkanap 18 órától a munkaszü-

neti nap után következő munkanap 6 óráig tart. Az ügyelet esetle-
ges változásáról az ügyeletre eredetileg kiírt állatorvos a lakásá-
nál köteles a változásról tájékoztatót kifüggeszteni.

Kos (március 21 - április 20) Párjuk nyugalomra vagy türe-
lemre inti Önöket, és nehezen tudják megfogadni a tanácsát, hi-
szen megint belelkesültek valamitől, amit azonnal meg akarnak 
valósítani. Társuk intelmeire csak akkor lesznek befogadók, ha 
nem érzik veszélyben a tervüket. Nem kell feladni, mindössze ar-
ról van szó, hogy lassabban jutnak el majd a megvalósításhoz. 

Bika (április 21 - május 20) Nagyon erős érzésként jelentkezik 
a váltás, változtatás igénye. Szeretnének mással foglalkozni, eset-
leg egy új munkahely felé kacsingatnak. Ha ez a tervük, minden-
képpen jól teszik, ha nekiállnak keresni, mert beletelik egy pár 
hónapba, mire eljön a váltás ideje, és megtalálják azt, amit keres-
tek. Párkapcsolatukban kiegyensúlyozott napokvárhatók. 

Ikrek (május 21 - június 21) Megpróbálják munkájukat a leg-
magasabb szinten és profi zmussal végezni, ám a mindennapok-
ban azzal szembesülnek, hogy túl sok lett az ellendrukkerük, 
irigységből, féltékenységből, vagy egyszerűen csak szakmai di-
lettantizmusból. Nehéz ezzel megbirkózniuk, de képesek rá, csak 
talán nem egyik napról a másikra.

Rák (június 22 - július 22) Gyermekükre koncentrálnak, és 
most végre megoldást találhatnak egy régóta húzódó problémára, 
legyen bármilyen természetű is az. Ezen felbuzdulva úgy érzik, 
bármire meglelhetik a választ, de ez nem így van, most érjék be 
ezzel az eredménnyel, a többire még várniuk kell. A szerelem és 
a ragaszkodás érzése teljesen áthatja Önöket. 

Oroszlán (július 23 - augusztus 23) Ha lakáseladáson vagy 
vételen törik a fejüket, akkor hamarosan beleakadhatnak valami-
be, amit érdemes megnézni. Nem biztos, hogy végül létrejön az 
üzlet, de kezdetnek ez sem rossz. Szerelmi szempontból kevéssé 
érzelmes, inkább gyakorlatias napok jönnek.

Szűz (augusztus 24 - szeptember 23) Rengeteg türelemre lesz 
szükségük, mert a sors minden előzetes tervüket keresztülhúzza 
és sok választásuk nem marad, teszik, amit tenniük kell. Kicsit 
feszültebbek a megszokottnál, hamarabb felcsattannak vagy in-
gerültebben válaszolnak, szinte mindenkinek.

Mérleg (szeptember 24 - október 22) Aggodalmaskodnak a 
pénz miatt, talán bizonytalannak érzik helyzetüket, vagy egy ko-
molyabb összeg megérkezésére várnak. Hamarosan megnyugod-
hatnak, mert rendeződni látszik a dolog. Mostanában ingatag lá-
bakon áll pénzügyi helyzetük, köszönhetően annak, hogy a csa-
ládjukra, vagy az ingatlanjukra többet költenek, mint korábban.

Skorpió (október 23 - november 22) Szinte mindenben ered-
ményesek, köszönhető ez a jegyükben járó Holdnak. Főleg csalá-
di területen érnek el szép eredményeket, például úgy, hogy tető 
alá hoznak egy találkozást vagy beszélgetést, netán egy ingatlan-
ügyben járnak közbe sikerrel. A jó tendencia sokáig megmarad, 
bár a súlypont átkerül a mindennapi gondokra, megoldandókra. 

Nyilas (november 23 - december 21) Próbáljanak meg taka-
rékoskodni. Nagyobb vásárlásokat ne eszközöljenek, és az apró 
örömök se csábítsák el Önöket, mert ezekben a napokban fontos 
lesz, hogy két lábbal álljanak a földön, és racionálisak maradja-
nak. Hamarosan kifejezetten jó tendenciák várhatók a munkában, 
könnyedén elvégzik feladataikat.

Bak (december 22 - január 20) Mintha minden összeesküdne 
Önök ellen, nem sikerülnek dolgaik, apró bosszúságok sora kö-
vetkezik, amit csak nagy önuralommal tudnak kezelni. Úgy érez-
hetik, jobb lenne fel se kelni reggel, pedig nemsokára megfordul-
nak a dolgok jó irányba, egy barát vagy ismerős segítségével. Le-
gyenek őszinték az illetővel, ne szépítsék helyzetüket! 

Vízöntő (január 21 - február 19) Szezonális egészségügyi 
problémákkal, megfázással, infl uenzával küzdenek. Nagyon 
ajánlott a pihenés, még azok számára is, akik nem betegek. Most 
van itt az ideje találkozni a barátokkal, barátnőkkel, vagy akár 
egy kis kényeztető masszázst igénybe venni. Munkájuk a hétvége 
közeledtével lesz egyre izgalmasabb, kihívásokkal teli.

Halak (február 20 - március 20) Párkapcsolatukban most arra 
lenne szükség, hogy egy kicsit visszavonuljanak és rendezzék ér-
zéseiket. Az sem baj, ha elutaznak néhány napra, a távolság most 
kifejezetten jót tesz a kapcsolatuknak. Azok   akik még egyedül 
vannak ugyan, de már gyengéd érzéseket táplálnak valaki iránt, 
most összefuthatnak az illetővel, vagy hírt hallhatnak róla.

Dr. Kóczy Miklós egyéni ügy véd 
Szarvas Deák u. 4. sz. alat ti ügy vé di 
irodájában vállalja in gat la nok adás vé te-
lé nek, bér le té nek köz ve tí té sét is.
Telefon: 66/312-364,
e-mail: drkoczy4@invitel.hu
Bővebb információ és  az ingatlanok 

adatai az irodában,  sze mé lye sen, 
soron kívül.

Hársfa utcában dupla építési telek 
eladó
Eötvös utcában felújított ház, ga-
rázzsal eladó. I.ár: 8,5M Ft.
Központban lakásnak, üzletnek al-
kalmas ingatlan, alkalmi áron eladó.
Vajda P. utcában osztható telken, 
3 szoba összkomfortos ház 15M Ft.
Fenyő utcában 150m2-es ház el-

adó. I.ár: 18M Ft
Markovicz utcában építési telek 
sürgősen eladó
Központban 36 m2-es, felújított III. 
emeleti lakás eladó. I.ár.: 6M Ft.
Füzesben elől nagy vízparti telek 
faházzal eladó. 9.9M Ft.
Sztár felett 2 szobás, felújított lakás 
olcsón eladó.
Belvárosban sarki lakás nagy üz-
lettel, raktárral eladó. I.ár: 11M Ft.
Szabadság úton felújított, III. em. 2 
szobás lakás garázzsal, vagy anél-
kül eladó.
Bszta. építési telek sürgősen eladó.
Dinnyelaposon tetőteres, össz-
komfortos, lakható nyaraló eladó. 
I.ár: 13M Ft.
Békésszentandráson, Harcsásban 
709 négyzetméteres, beépítetlen, 
vízparti telek eladó. Irányár 3M Ft.
Fenyő utcában építési telek eladó.
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Lakossági apróhirdetését ezzel a szelvénnyel ingyen adhatja fel a Szarvas és Vidéke Hetilap 
9. számába. Felhívjuk fi gyelmét, hogy csak az újságból kivágott szelvényen, névvel, címmel, 
aláírással ellátott hirdetést tudunk közölni. A hirdetési szelvényt leadhatja a Polgármesteri 
Hivatal portáján, március 2-án, 12 óráig.

A feladó neve:………………………………  címe: ………………………………………..

aláírása: ……………………………………

A hirdetés szövege (jól olvashatóan kérjük kitölteni):………………………………………

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

ÖNKORMÁNYZATI HETILAPXXIII. évfolyam 4. szám 2008. január 24. 

9. hét lapzárta 
március 2. 12 óraIngyen apró 

Egyéb

Kiadó
Albérlet kiadó. Tel.: 06-30-974-1915

40-50 vagy 70 literes rézüstöt vásá-
rolnék. Üstház is érdekel. Tel.: 06-30-
522-1773

*
Jó állapotban lévő, nyújtott vázú, ún. 
nagymama kerékpárt vennék. Te.: 
06-30-574-07-35

*
Kártyajóslás, sorselemzés, szerelmi 
kötés, oldás, rontás levétel, fénykép-
analízis, tenyérjóslás. Végzett aszt-
rológus-jósnő várja vendégeit. Tel.: 
06/30/461-69-11

*
ISO Minőségirányítási rendszerek, 
Kör nyezetirányítási rendszerek 
kiépítése, bevezetése, tanúsításra 
való felkészítés az új szabvány 
előírásainak figyelembevételével. 
Régi rendszerek átdolgozása. Tel.: 

Oktatás
Korrepetálás, felzárkóztatás, fejlesz-
tés, dolgozatokra, középiskolai felvéte-
lire felkészítés általános iskolásoknak 
(1-8. osztály). Dolgozatlapok megren-
delhetők. Érd.: 06-30-856-3218

06/20/353-0995 Ruzicska.
*

Masszázsoktatás kezdőknek és hala-
dóknak. Érd.: 06-30-320-8189

Itt hagytam kiket szerettem, sir lezárta testem.
Ez volt felettem a végzés, az isteni gondviselés.
Szomorú fűz hervadt bimbója
Ráborul a sírhalomra
Kismadárka zeng az ágon
Temetőbe sírba vágyom
Édes lesz ott megpihenni
Odalenn már nem fáj semmi
Idelent már nem fáj semmi
Milyen jó itt megpihenni. 
Földi éltem hová lettél,
Örök semmiségbe mentél.
Atyám értem mindent tettél,
De rajtam nem segíthettél.
Ez volt felettem a végzés,
Az isteni gondviselés.
Az én nagy betegségem fölött
Mégis a halál győzött
Életemnek delén
A földben pihenek én.
Leányod szívében őrzi emlékedet
Aki olyan nagyon szeretett tégedet.

Emlékezünk 

HRASKÓ GRÉTI
halálának 10.évfordulójára

Szülei, kislánya, testvére

Tudnotok kellene: 
bármit is csinál az ember, 
mindenképpen örökké él. 
Legfeljebb ruhát cserél. 
Hogy mikor, 
annak nincs jelentősége. 
Az élet örök.

(Szepes Mária)

Fájó szívvel emlékezünk

IFJ. BŐDI JÁNOS
halálának 2. évfordulóján

Felesége, kislánya, szülei, 
testvére és családja

MegemlékezésMegemlékezés

Gyászhír

„Feledni valakit, lehetetlen csoda
Mert akit szerettünk, azt nem feledjük soha.”

CSERVEN MÁTYÁS
halálának 3. évfordulóján emlékezik

Felesége és családja

„Nélküled élni örökös fájdalom.”

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik

SZARVÁK BERNADETT
temetésén részt vettek, a kegyelet virágaival és részvétükkel 

fájdalmunkban osztoztak.
A gyászoló család

Szomorúan tudatjuk, hogy szeretett édesanyánk,

DR. HÓDSÁGI MÁRIA
gyermekorvos

67 éves korában, 2011. február 18-án, 
töretlen erővel és méltósággal viselt betegségben, 

megbékült lélekkel otthonában elhunyt.
Temetése 2011. március 4-én, 12 óra 45 perckor 

a Farkasréti temetőben lesz.
Gyászoló fi ai: Balázs és Ádám

Táviratcím: Hajós, 1125. Budapest, Felső Svábhegyi út 13.

Köszönetnyilvánítás
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Ha egy könnycsepp gördül végig arcunkon,
Azért van, mert szeretünk és hiányzol nagyon.
Bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet,
Amit tőlünk soha, senki el nem vehet.”

Soha el nem múló szeretettel emlékezünk

PETRÁS PÁL
halálának 2. évfordulóján.

A gyászoló család

Megemlékezés
SPORTPROGRAMOK

Február 26., szombat
Asztalitenisz. NB III: Szar-

vasi Körös ASE–Mezőtúri 
AFC, Szarvas, Fő téri iskola 
tornacsarnoka, 10.00. 

Labdarúgás. Előkészüle-
ti mérkőzések: Orosháza FC–
Kondorosi TE, Orosháza, 11.00. 
Szarvasi FC–Csaba csűd SE, 
Szarvas, 14.00. Kar dos-Ör-
ménykút KSK–Két sop ronyi 
RSE, Kardos, 14.00. Szarva-
si FC II.–Békés szent and rási 
HMSE, Szarvas, 14.00.

Évzáró az egykori kenukirállyal
Angyal Zoltán ex-szövetségi kapitány, Hüttner Csaba utánpótlás 
kapitány, valamint az egykori kenukirály, Wichmann Tamás volt 
a díszvendége a Szarvasi Kajak-kenu Klub hagyományos évad-
záró-évadnyitó összejövetelének. A Szarvasi Gyermekélelmezési 
Kft. Rákóczi utcai ebédlőjében megtartott múlt pénteki rendez-
vényre városi és megyei vezetők, sportvezetők fogadták el a meg-
hívást és persze nem hiányozhattak a szülők, támogatók, vala-
mint a sportolók sem.

Dobruczky Zsolt klubelnök 
köszöntőjében elmondta, hogy 
komoly kiválasztási nehézsége-
ik voltak az esemény időpontját 
illetően, de mindig közbejött va-
lami, ezért sikerült csak február 
derekára tető alá hozni. Ennek 
pusztán annyi hátránya van a fi -
atal kajakosok számára, hogy a 
sportág honi sztárjai közül ezút-
tal nem tudott senki eljönni, mi-
vel az élmezőny tagjai ilyenkor 
már javában melegvízi táborok-
ban készülnek az előttük álló fel-
adatokra.

Rövid elnöki beszámolójában 
Dobruczky Zsolt kiemelte, hogy 
sportszakmai szempontok alap-
ján kiemelkedő évet zárt a klub, 
gazdaságilag viszont kifejezetten 
rossz volt 2010, a szokásos szigo-
rú költséggazdálkodás ellenére. 
Az egyesület életében kimagas-
ló eredmény volt már néhány, 
világbajnoki éremmel azonban 
csak tavaly óta rendelkeznek, 
amikor is Nyemcsok Máté szer-
zett bronzérmet a spanyolországi 

maratoni vébén. A másik kiemel-
kedő eredmény az ifjúsági Euró-
pa-bajnokságon harmadik helyen 
végző Fazekas Nándoré volt, ösz-
szességében mégis a legifjabbak 
aktivitásának tudható be, hogy 
az országos rangsorban egy pozí-
ciót javítva a korábbi évihez ké-
pest, 23. helyen zárt a klub. 

Eszközbeszerzés terén is sike-
rült előrelépni. Az Utánpótlás és 
Sportszervező Intézet „SPORT 
21”pályázatából két új 4 ütemű 
csónakmotort tudtak vásárolni, 
a két edzőt pedig új számítógép-
pel látták el. Beszámolója végén 
az elnök nem feledkezett meg a 
támogatókról és a szülőkről sem, 
akik segítsége nélkül nem tudnák 
működtetni az egyesületet. 

A folytatásban a korosztályos 
válogatott keretekbe hat verseny-
zőt (Fazekas Nándor, Kuli Ist-
ván, Kiszel Tamás, Homonnai 
Luca, Varga Anita, Dombvári 
Rebeka) delegáló edzők vették át 
a szót. Bátor György tradicioná-
lis módját választotta a beszámo-

lónak, Nyerges Attila viszont az 
eredmények hosszas felsorolása 
helyett Bodnár István segítségé-
vel egy rövidfi lmen mutatta be 
tanítványait, és az edzéseken fo-
lyó munkát. 

A hivatalos program befejező 
része a jutalmazásokról szólt. A 
megyei sportági szövetség kép-
viseletében Marik Lászlóné ser-
leggel ismerte el Nyemcsok Máté 
és Fazekas Nándor nemzetközi 
szinten is kimagasló teljesítmé-
nyét, majd az edzők ajándékoz-
ták meg tanítványaikat, legvégül 
pedig Dobruczky Zsolt nyújtotta 
át Korbely István mocsári cipru-
sokat ábrázoló festményét An-
gyal Zoltánnak. Az aspektust az 
adta, hogy a minden idők legsi-
keresebb szövetségi kapitánya 15 
éve rendszeresen jelen van a klub 
évzáróján.

HELYI VERSENYEK
A Magyar Kajak-kenu Szö-

vetség illetékesei összeállítot-
ták az idei versenynaptárt. Ter-
mészetesen a rendezvények kö-
zött ott szerepel a Simon-Fiala 
emlékverseny és a Körös-kupa 
Sándor Tamás emlékverseny. 
A békésszentandrási eseményt 
június 18-19., a szarvasit július 
16-17. között bonyolítják le. 

Márciustól újra ötpróba mozgalom
Márciusban újra indul az Olimpiai Ötpróba mozgalom. Jó hír 
a környékbeli próbázóknak, hogy Szarvas immár ötödik alka-
lommal lehet próbaközpont a rendezvények jövő júliusi zárásá-
ig. A helyi szervező bizottság hétfőn este tartotta alakuló ülését a 
Polgármesteri Hivatalban.

A sorozat célja, hogy minél több 
embert sportolásra ösztönözzön, és 
segítse az egészséges életmód szo-
kásrendszerének kialakítását. Az 
Olimpiai Ötpróba öt sportág ese-
ményeit öleli fel: futás, kerékpár, 
gyalogtúra, úszás, triatlon/duatlon 
próbák. A próbák különböző távja-
in különböző pontszámok szerez-
hetők (mini 1, közepes 2, nagy 4), 
amelyeket a próbázók immár egy 
plasztikkártyán gyűjtenek. Az el-
ért pontok különböző ajándékokra 

válthatók: 10 pontért kulcstartó, 
20-ért sapka, 30-ért hátizsák, 40-
ért polár felső jár, amiket a szük-
séges pontszám elérésének napjá-
tól bármelyik megyei versenyköz-
pontban lehet átvenni.

Az ajándéktárgyak megszerzé-
séért a kártyán az elért pontokat 
összeadva számítják. A próbázók 
pontszámait, a kiosztott és a még 
rendelkezésre álló ajándékok szá-
mát az esemény honlapján tartják 
nyilván (www.olimpiaiotproba.hu).

Az iskolák számára ezúttal is kü-
lön létszámarányos versenyt hir-
dettek az esemény központi szer-
vezői. A programban résztvevő 
legeredményesebb tanintézetek a 
tanév értékelése alapján 100, 75 és 
50 ezer forint értékű ajándékcso-
magot vehetnek át megyénként.  
Az iskolák átlagban 50-50 kártyát 
kapnak díjmentesen, 6-6 ponttal 
feltöltve, amit 14 év alatti tanuló-
ik között osztanak szét. A fi atalok 
számára a mini próbáért a közepes, 
a közepesért pedig a nagy próba 
pontjait írják jóvá, így a legkitar-
tóbbak még az idén hozzájuthatnak 
az ajándéktárgyakhoz.

Az EDF-Démász Olimpiai Öt-
próba London 2012 befejező ese-
ménye 2012. július végén a Balaton-
át úszás lesz, ahol kisorsolják a lon-
doni olimpián résztvevő 8 főt. Ad-
dig persze sok lehetősége lesz min-
denkinek a mozgásra. Szarvason 
március 26-án a gyalogtúrával kez-
dődik a sorozat, áprilisban a futás, 
májusban a kerékpár, augusztusban 
a távúszás következik, ősszel pedig 
havonta fordított sorrendben jön-
nek a próbák, melyeket természe-
tesen rendre beharangozunk. Ezek 
mellett plusz pontot lehet szerezni 
olyan helyi jellegű szabadidős ver-
senyeken, mint a Ziel bauer mezei 
futóverseny, a 24 órás úszás, vagy 
a szilveszteri futás.  

Csípős volt a csabai
Az elmúlt héten is két alkalom-

mal szólította pályára a kötelesség 
a csabacsűdi labdarúgókat, a Kór-
ház utcai műfüves játéktér azon-
ban mintha nem lenne szerencsés 
a csapat számára. Brlázs Gábor 
együttese mindkét csabai ellenfele 
kapuját kétszer vette be, a védelem 
viszont mindkét meccsen többször 
kapitulált ennél.

Békéscsaba 1912 Előre SE 
U19–Csabacsűd SE 3–2 (1–1). 
Felkészülési labdarúgó-mérkőzés. 
Békéscsaba, 20 néző. V.: Szarvas. 
Csabacsűd: Nagy – Jansik, Brlázs, 
Gombár, Szilágyi D., Kis M., Vi-
rág, Cseke, Filyó, Borgulya, Son-
koly. Játszott még: Viszkok, So-
vány, András, Kerek. Játékos-
edző: Brlázs Gábor. Csabacsűdi 
gólszerző: Filyó, Borgulya. 

Frühwald-Jamina SE–Csaba-
csűd SE 5–2 (1–1). Felkészülési lab-
darúgó-mérkőzés. Békéscsaba, 20 
néző. V.: Ottlakán M. Csabacsűd: 
Petrovics – Jansik, Brlázs, Gomb-
ár, Kis M., Sonkoly, Virág, Varga 
T., Cseke, Filyó, Borgulya. Játszott 
még: Viszkok, Kondacs, Sovány, 
András. Játékos-edző: Brlázs Gábor. 
Csabacsűdi gólszerző: Cseke, Filyó.

Hétvégi dupla
Szombaton és vasárnap is pályá-

ra léptek a Hunyadi SE labdarúgói. 
Előbb a Gádorost fektették két váll-
ra szoros meccsen, majd kétgólos 
előnyt tékozolva végeztek döntet-
lenre Mezőtúron.

Békésszentandrási HMSE–Gá-
do rosi SE 4–3 (3–2). Felkészülési 
labdarúgó-mérkőzés. Békésszent-
andrás, 30 néző. V.: Pisont A. 
Békésszent and rás: Kovács Cs. 
– Borgulya, Gugolya, Bobvos F., 
Bagi, Rácz, Kovács N., Laluska, 
Sinka, Tóth A., Ugrai. Játszott 
még: Kiss V., Csipai Cs., Meljan, 
Mochnács T. Edző: Varga László. 
Gólszerző: Ugrai 3, Laluska, ill. 
Adamik 2, Jámborcsik.

Mezőtúri AFC–Békésszent and-
rási HMSE 2–2 (0–2). Felkészülé-
si labdarúgó-mérkőzés. Mezőtúr, 
20 néző. V.: Tőkés. Békésszent and-
rás: Kovács Cs. – Vereb, Pisont, 
Bobvos F., Borgulya, Sinka, Ko-
vács N., Rácz, Kiss B., Tóth A., 
Ugrai. Játszott még: Molnár M., 
Molnár A. Edző: Varga László. 
Gólszerző: Mold ván, Panyik, ill. 
Kiss B., Tóth A.
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Gólgazdag mérkőzést vívott 
Nagy szé náson a Kardos, amely az 
egy héttel korábbi hazai vereség 
után döntetlenre végzett a megyei 
II. osztályú együttes otthonában.

Nagyszénás SE–Kardos-Ör-
mény kút KSK 4–4 (2–1). Felké-
szülési labdarúgó-mérkőzés. Nagy-
szénás, 20 néző. V.: Lakatos. Kar-
dos: Kurucz – Szpis jak P., Szpisjak 
J., Kaliczka, Dana naj G., Viszkok, 
Valacz kai, Opausz ki, Lestyán, 
Dananaj P., Jansik.  Játszott még: 
Kóródi, Kunstár. Edző: Gombár 
György. Kardosi gólszerzők: Dana-
naj G., Dananaj P., Valaczkai, Jansik.

A szarvasi versenyzők népes tábora

Íjászverseny hazai győztesekkel

Tíz egyesület 61 íjásza mérte 
össze tudását az MTTSZ Sza-
badidős és Lövészklub szervezé-
sében megtartott szombati Szar-
vasi Körös Íjászverseny kereté-
ben. A Petőfi  utcai sportcsarnok-
ban a szokásoknak megfelelően, 
15 körkörös, 3D-s és ügyességi 
célt helyeztek el a házigazdák, 
amelyre 3-3 vesszőt lőttek ki a 
résztvevők, két sorozatban. A 
nap során a békéscsabai Bagdi 
Ferenc nevéhez fűződött a leg-
jobb eredmény 706 körrel, a höl-
gyeknél pedig a gyermekkorú 
Vass Bianka célzott a legponto-
sabban, 602 köregységig jutva. 
A helyi íjászok közül Komár Pál, 
Szrnka Márk és Halász Gábor 
nyújtott átlagon felüli teljesít-

ményt, melynek jutalma a fi ata-
labbak esetében arany-, Halász 
Gáboréban ezüstérem lett.  

Végeredmények. Férfi ak (25 
induló): 1. Vozár András (Csaba 
Lovas Íjász Egyesület) 649 kör, 2. 
Fabulya Attila (Csaba Lovas ÍE) 
645, 3. Vass Tibor (Turul Koppány 
Íjászai HE Kiskunfélegyháza) 
598, … 9. Győri Krisztián (Szar-
vas Íjászai) 551, … 11. Aszódi An-
tal (Szarvas) 468, … 14. Szrnka 
Mihály (Szarvas) 428. Nők (4): 
1. Misinkó Katalin (Kerecsényi 
László Íjász Egyesület Gyula) 
400, 2. Varga Anita (Csaba Lovas 
ÍE) 384, 3. Bánkuti Brigitta (Fehér 
Sólyom Hagyományőrző Egyesü-
let Piliny) 339, 4. Szrnkáné Tóth 
Krisztina (Szarvas) 321. Ifjúsági 

fi ú (7): 1. Hegyesi Gyula (Körös-
Sárréti Íjászok Szeghalom) 571, 
2. Halász Gábor (Szarvas) 565, 3. 
Varga Gergő (Öcsödi Íjászok) 462. 
Gyermek fi ú (7): 1. Szrnka Márk 
(Szarvas) 522, 2. Osztrovszki 
Károly (Öcsöd) 451, 3. Werner 
Sándor (Kerecsényi ÍE) 414. 
Gyermek leány (5): 1. Vass Bian-
ka (Turul Koppány) 602, 2. Cse-
resznyés Enikő (Kerecsényi ÍE) 
361, 3. Varga Fanni (Öcsöd) 328. 
Minik (4): 1. Komár Pál (Szarvas) 
572, 2. Hrncsjar Máté (Szarvas) 
340, 3. Frankó Dániel (Szarvas) 
331. Szenior (9): 1. Bagdi Ferenc 
(Csaba Lovas ÍE) 706, 2. Molnár 
Mihály (Csaba Lovas ÍE) 546, 3. 
Pál Sándor (Fegyvernek) 520, … 
6. Tóth Pál (Szarvas) 372.

Góldömping a Csarnok Kupán
A tizenhatodik játékhét mér-

kőzéseit rendezték a Csarnok 
Kupáért zajló városi teremlab-
darúgó-bajnokságban. A játék-
napon a következő eredmények 
születtek.

A csoport: Andragória–In-
tegrál 1–7, gólszerző: Tusjak D., 
ill. Chlebik Zs. 3, Keller Z. 2, 
Roszik Gy., Hudák P. Unitrans–
Westend Söröző 4–5, g.: Patay I., 
Skorka Zs., Csipai Cs., Rozsán 
Cs., ill. Tusjak Cs. 2, Jambrich 
P., Kondacs J., Hóbely R. Koro-
na–Lux-Halász 5–7, g.: Truczka 
T. 2, Zvara J., Bencze S., Bencze 
T., ill. Budai I. 2, Sinkovics Z., 
Petykó A., Darida N., Nagy A. 
Carpenters–Harmadik Félidő 7–
4, g.: Furár R. 3, Lós I. 2, Lász-
ló V., Blastyák A., ill. Varga L., 

Mizik A., Palyov Zs., Urbancsok 
M. Szabadnapos: Tűzoltók.

Az állás 15 forduló után: 1. 
Carpenters 33 (87–47, 15), 2. Ko-
rona 31 (73–39, 13), 3. Integrál 30 
(64–45, 14), 4. Unitrans 25 (67–59, 
15), 5. Westend Söröző 25 (52–45, 
13), 6. Lux-Halász 22 (67–41, 14), 
7. Harmadik Félidő 12 (36–66, 
14), 8. Andragória 4 (30–82, 14), 
9. Tűzoltók 4 (35–87, 14).

B-csoport: Hordó–Vajda FC 
4–7, g.: Moldván K. 4, Tóth I., 
ill. Hodálik N. 2, Sonkoly Zs. 2, 
Rusz Z. 2, Szakál N. Sörklini-
ka–Milf FC 3–4, g.: Lipták M., 
Hlobocsányi J., Hegedűs T., ill. 
Körmendi P. 2, Varga Zs., Farkas 
N. Szarvas Coop–Rivális 5–4, 
g.: Légrádi A. 2, Bagi L., Légrádi 
N., E. Stanley, ill. Bodnár G. 4. A 

Gólvágók–Fly Emirates mérkő-
zés elmaradt.

Az állás 14 forduló után: 1. 
Gólvágók 34 (85–34, 13), 2. Hor-
dó 33 (97–48, 14), 3. Sörklini-
ka 28 (63–42, 14), 4. Milf FC 27 
(56–50, 14), 5. Szarvas Coop 21 
(68–55, 14), 6. Vajda FC 15 (51–
73, 14), 7. Rivális 0 (41–98, 14), 8. 
Fly Emirates –3 (25–90, 13).

Következik. Február 16., szer-
da, 20.00: Hordó–Vajda FC (B). 
Február 18., péntek, 19.00: Sör-
klinika–Milf FC (B); 20.00: 
Andragória–Integrál (A); 21.00: 
Szarvas Coop–Rivális (B). 
Február 20., vasárnap, 17.00: 
Unitrans–Westend Söröző (A); 
18.00: Korona–Lux-Halász (A); 
19.00: Carpenters–Harmadik 
Félidő (A).

Sok volt a hiányzó
Továbbra is a sérülések és beteg-

ségek játsszák a főszerepet a Szar-
vasi FC életében. A társaság a hé-
ten újabb két előkészületi mérkő-
zésen lépett pályára, ezzel együtt 
Somogyi János edző még mindig 
nem állíthatta hadrendbe az általa 
legideálisabbnak tartott csapatot. 

Szarvasi FC–Szeghalmi FC 
1–1 (1–0). Felkészülési labdarúgó-
mérkőzés. Szarvas, 50 néző. V.: Oro-
vecz. Szarvas: Kiri – Petykó, László, 
Csellár, Závoda, Bakró, Kli maj, Lós, 
Rácz, Truczka, Bány. Játszott még: 
Valastyán, Barna, Kugyela, Kiszel, 
Bogdán P. Edző: Somogyi János. 
Gólszerző: Truczka, ill. Boruzs.

Hódmezővásárhelyi FC–
Szarvasi FC 5–3 (3–1). Felkészü-
lési labdarúgó-mérkőzés. Hódme-
zővásárhely, 50 néző. V.: Antal. 
Szarvas: Valastyán – Pákozdi, 
Petykó, Lós, Demcsák, Bakró, 
Závoda, Rácz, Klimaj, Erdősi, 
Bány. Játszott még: Barna, Nagy 
R., Bogdán P., László. Edző: So-
mogyi János. Szarvasi gólszerző: 
Erdősi, Bány (11-esből), Nagy R.

Kétarcú Kondoros
Felemás módon teljesítettek a 

kondorosi labdarúgók az elmúlt 
heti gyakorló meccseken. Hét 
közben a harmadik vonalban sze-
replő Szabadkígyós ellen nem tu-
dott komoly ellenállást kifejteni 
Hanyecz János legénysége, hét-
végén azonban az erőlködésnek 
meg lett az eredménye, hiszen 
a csabai vasutasoknál két góllal 
jobbnak bizonyult a KOTE.

Kondorosi TE–Békéscsabai 
MÁV SE 2–0 (1–0). Felkészülési 
labdarúgó-mérkőzés. Kondoros, 30 
néző. V.: Kocsondi. Kon do ros: Szabó 
P. – Harangozó, Benczúr, Ferenczi, 
Boér G., Pardi, Szeverényi, Szűcs, 
Kaj tár, Miklya, Boér Zs. Játszott 
még: Németh, Vajgely, Mitykó, Pa-
lyu sik. Edző: Hanyecz János. Gól-
szerző: Boér Zs., Kajtár.

Kondorosi TE–Szabadkí gyó-
si SZSC 1–3 (0–1). Felkészülési 
labdarúgó-mérkőzés. Kondoros, 
30 néző. V.: Takács. Gólszerző: 
Boér G., ill. Piti, Gazsó, Apáti. 

Négy itt, négy ott



Szarvas és Vidéke2011. február 24. 15

A sportoldalakat írta és szerkesztette: BAKULYA MIHÁLY 

Frankó Fanni és Pekár Edi-
na egyéniben is ott lehet a sakk 
diákolimpia debreceni országos 
döntőjében, miután megnyerte 
korosztályában a gyulai megyei 
viadalt. Fanni történelmet írt, hi-
szen 7 évesen korábban még sen-
ki nem szerzett bajnoki címet, 
Edina pedig szász százalékos 
teljesítménnyel végzett az élen. 
Patkó Lajos további tanítványai 
közül Petrás Márta és Medvegy 
Dalma alig maradt le a korcso-
port győztesétől.

Szarvasi eredmények. I. kor-
csoport, lányok (10 induló): 1. 
Frankó Fanni (Szlovák) 8,5 pont, 
… 5. Oroszki Marietta (Szlo-
vák) 5. Fiúk (28): 5. Lustyik Já-
nos (Fő téri) 4,5, 6. Nyerges Illés 
(Benka) 4. II. kcs., lányok (6): 2. 
Petrás Márta (Szlovák) 3,5, … 6. 
Hipszki Flóra (Szlovák) 0. Fiúk 

(41): 6. Sánta Péter (Fő téri) 5, 
… 11. Tisljár Gábor (Fő téri) 4. 
III. kcs., lányok (6): 2. Medvegy 
Dalma (Fő téri) 4. IV. kcs., lá-
nyok (6): 1. Pekár Edina (Vajda) 
5, … 4. Sebők Anett (Vajda) 2.

A szarvasi résztvevők

Kelet-Magyarország aerobikosai Szarvason
Népes mezőnyök a diákolimpia első idei állomásán

Az Alkotmány utcai sport-
csarnok adott otthont vasárnap 
az aerobik diákolimpia keleti ré-
gió területi elődöntője első állo-
másának. A Blue Gym Aerobik 
Egyesület szervezésében meg-
tartott B-kategóriás viadalra 45 
iskolából 263 versenyző érkezett 
Szarvasra. A házigazdák rutinjá-
nak köszönhetően fl ottul zajlott 
a program, nem csoda, hogy a 
honi szövetség képviselői is elé-
gedetten nyilatkoztak a rende-
zésről. A két forduló összesítése 
alapján kategóriánként a legjobb 
6 aerobikos lehet ott a sorozat 
komlói fi náléjában. Akik valami 
miatt most nem úgy teljesítettek, 
ahogy szerették volna, azok már-
cius 5-én Békéscsabán még javít-
hatnak a „bizonyítványon”.

– Egyesületünk életében több 
szempontból is fontos, hogy 
évente legalább egy eseményt 
Szarvasra tudjunk hozni – mond-
ta az esemény tapasztalatait tag-
lalva Kellerné Szarka Andrea, 
a Blue Gym vezetőségi tagja. 
– Megpályáztuk és elnyertük a 
verseny rendezési jogát, amely-
nek a bevétel és a sportág helyi 
népszerűsítése szempontjából is 
jelentősége van számunkra. Sze-
rettünk volna még egy Magyar 
Kupa fordulót idehozni, de az 
sokkal költségesebb, ráadásul a 
kiírás minden pontjának nem is 
tudtunk volna eleget tenni, ezért 
végül inkább elálltunk tőle. Hála 
a klub vezetésének és a rendezés-
ben jártas lelkes szülőknek, na-
gyon jól sikerült a mostani ver-
seny, amiből mindenki kivette a 
maga részét. A gyerekek is kitet-
tek magukért, különösen a vaj-
dás junior trió és csoport, vala-

mint a békésszentandrási serdü-
lő csoportunk szerepelt a vártnál 
jobban. Hozzá kell tennem, hogy 
év eleje van, szinte mindenki új 
gyakorlatot tanult be, amit még 
nem volt idő kifi nomítani. Két 
hét múlva Békéscsabán már bi-
zonyára jobban megy majd azok-
nak is, akiknek most netán gyen-
gébben sikerült a programjuk. 

Szarvasi és kondorosi eredmé-
nyek. Step aerobik. UP III. (7–11 
évesek): 3. Benka Gyula Evangéli-
kus Általános Iskola (Dombi Bet-
tina, Dombi Lilla, Hamza Renáta, 
Himer Tünde, Janowszky Viktó-
ria, Pribelszki Boglárka). UP II. 
(12–14 évesek): 3. Petőfi  István Ál-
talános Iskola Kondoros (Agbaria 
Mona, Hronyecz Alexandra, Filóci 
Dorina, Korcsog Réka, Sutyinszki 
Mónika), … 5. Benka (Vincze Vi-
vien, Uhljar Nikolett, Réczey La-
ura, Szrnka Tímea), 6. Vajda Pé-
ter Intézmény Szarvas (Emődi 
Dorina, Kugyela Flóra, Mester 
Zsófi a, Szikora Dóra). 

Challenge. UP III.: 3. Kondo-
ros (Kasnyik Anna, Melis Zsu-
zsanna, Tóth-Bera Lívia, Tóth 
Tamaranna, Urbancsok Panna). 
UP II.: 3. Kondoros „A” (Agbaria 
Mona, Hronyecz Alexandra, 
Filóci Dorina, Korcsog Réka, 
Nagy Réka, Sutyinszki Mónika), 
4. Benka (Vincze Vivien, Uhljar 
Nikolett, Réczey Laura, Szrnka 
Tímea), … 8. Kondoros „B” 
(Balog Andrea, Krizsán Balázs, 
Rigó Martina, Urbancsok Tekla, 
Szigeti Virág). UP I.: 4. Kondo-
ros (Korcsog Lili, Krajcsovicz 
Dalma, Stefán Vivien, Sepeczán 
Szabina). 

Basic. UP III. Csoport: 4. 
Benka (Dombi Bettina, Dombi 
Lilla, Hamza Renáta, Himer Tün-
de). UP II. Egyéni: 4. Pásztor Eri-
ka (Benka), … 8. Benedek Berta 
(Hunyadi János Általános Iskola 
Békésszentandrás), 9. Furár Do-
minika (Benka), …. 11. Petrovic 
Maja (Békésszentandrás), … 
13. Uhljar Janka (Vajda), … 15. 

Tóth Ildikó (Kondoros). Trió: 
3. Benka (Pásztor Erika, Velky 
Anna, Furár Dominika), 4. 
Békésszentandrás (Bagi Ivett, 
Benedek Berta, Petrovic Maja), 5. 
Vajda „A” (Ancsin Dóra, Bencsik 
Rebeka, Uhljar Janka), … 7. 
Vajda „B” (Keller Petra, Tóth 
Anina, Csasztvan Dorina). Cso-
port: 2. Békésszentandrás (Bagi 
Ivett, Benedek Berta, Petrovic 
Maja, Sindel Renáta, Turcsányi 
Luca, Krizsánszki Imola, Gazsó 
Mirella), … 6. Vajda „A” (Keller 
Petra, Ambrus Réka, Tóth Anina, 
Csasztvan Dorina), 7. Vajda „B” 
(Ancsin Dóra, Emődi Dorina, 
Kugyela Flóra, Mester Zsófi a). 
UP I. Egyéni: 2. Lustyik Rebeka 
(Vajda). Trió: 1. Vajda (Bíró Re-
náta, Bíró Zsanett, Hipszki Zsa-
nett). Csoport: 1. Vajda (Bíró Re-
náta, Bíró Zsanett, Lustyik Re-
beka, Hipszki Zsanett). 

Az eseményt támogatói: Szar-
vasi Polgárőr Egyesület, Békés 
Megyei Önkormányzat.

Szentandrás: harcban az ezüstért
Szoros mérkőzések jellemez-

ték a Körös Kupáért zajló megyei 
sakkcsapatbajnokság 6. játéknap-
ját. A békésszentandrásiak a má-
sodik hely szempontjából vívtak 
fontos mérkőzést az Orosházá-
val, de nem tudták növelni a két 
csapat között meglévő különbsé-
get. A döntetlennel változatlanul 
kiélezett maradt a küzdelem az 
ezüstéremért.

 A szarvasi együttes battonyai 
csatájának az utolsó hely elke-
rülése végett volt tétje, de a há-
zigazdák ezúttal jobb napot fog-
tak ki, így az utolsó fordulótó-
ban nagy bravúrra lesz szükség 
ahhoz, hogy ne a mezőny végén 
zárjon a szebb napokat is megélt 
társaság.

Békésszentandrási HMSE–
Orosháza SE 4:4. Megyei sakk-
csapatbajnoki mérkőzés, Békés-

szentandrás. Békésszent and rási 
pontszerzők: Révész Norbert (4. 
tábla), Korbely Györgyné (7.) 1–
1, Balog Imre (2.), Radics László 
(3.), Palicska János (5.), Csík Ba-
lázs (8.) 0,5–0,5.  

Battonyai SE–Szarvasi SE 5:3. 
Megyei sakkcsapatbajnoki mérkő-
zés, Battonya. Szarvasi pontszer-
zők: Balatoni György (4.), Patkó 
Lajos (5.) 1–1, Jansik András (1.), 
Bárdos István (3.) 0,5–0,5.

További eredmények: Csaba 
Honvéd SE–Békési TE 6:2, Gyu-
lai SE–Dévaványa SE 3:5.

A bajnokság állása 6 fordu-
ló után: 1. Csaba Honvéd SE 
34 pont, 2. Békésszentandrási 
HMSE 28,5, 3. Dévaványa SE 
27,5, 4. Gyulai SE 23, 5. Oroshá-
zi SE 22,5 (8), 6. Békési TE 22, 
7. Battonyai SE 14,5 (8), 8. Szar-
vasi SE 12. A bajnokok és mesterük

Két lányunk is fi nalista



2011. február 24. Szarvas és Vidéke 16

9770238143503

SZARVAS ÉS VIDÉKE Önkormányzati Hetilap Engedélyszám: HU ISSN 0238-1435 Megjelenik minden csütörtökön.
Felelős szerkesztő: Tatai László. Munkatársak: Keserű Zsuzsa, dr. Kutas Ferenc. Kéziratokat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. 

Szerkesztőség: Városháza 5540. Szarvas, Szabadság u. 25-27. Szerkesztőségi fogadóórák: Kedd 9-12 óráig, péntek 9-12 óráig Telefon: 70/421-7245 
Ema i l :  s z v id@sz arva s .hu  K iad j a :  Sz arva s  Váro s  Önkormány z ata   Fe l e lő s  k i adó:  Dr.  Mel i s  J áno s

Előfizethető Szarvas belterületén félévre 3250 Ft-ért, egy évre 6500 Ft-ért, más helyeken postaköltség térítéssel kiegészítve. 11008

szivÁrvÁny
kör n y ezet ünk  v édel m ében

�  A Vá r o s s z é p í t ő k  r o v a t a  �

A Szarvas és Vidéke 6. számának 16. oldalán jelent meg rova-
tunkban a Hőforrás az Alkotmány utcában? című írásunk. Mihály 
István, a KOMÉP volt igazgatója elmondta, hogy ezt a városrészt 
régen Betlehemnek nevezték. A mai Alkotmány u, - Sompgyi u. 
sarkán évtizedekig adta az artézi vizet a betlehemi artézi kút. Ez 
látta el a körzetet és a Zöldpázsitot ivóvízzel. Az 1960-as évekre a 
kút vize elapadt, ezért csövét lezárták. Meghagyták azonban azt 
a kis méretű medencét, amelyet minden artézi kúthoz építettek, s 
amelybe ma is folyik – kis mennyiségben – az artézi víz. Feltehe-
tőleg ez jelenik meg talajvízként az Alkotmány utcai árokban. 

Nem hőforrás – artézi kút

Nyert a Zöld övezet pályázat! Bírálói 968 000 Ft-ot sza-
vaztak meg részünkre, mindössze  200 000 Ft-tal csökken-
tették az igényelt összeget. Ez nem olyan mértékű csök-
kenés, hogy tartalmilag meg kellene változtatni a tervet! 
Így már szinte biztos, hogy megújul és megszépül a Cigány-tó 
melletti, jelenleg elhanyagolt terület. Két hét múlva tájékoztatást 
adunk a részletekről. 

* * *
Felvetődött a Városszépítők ülésén, hogy az elmúlt évben 

akkor kezdték meg az Erzsébet-liget megtisztítását, amikor 
már megkezdődött a madarak költési időszaka. Ezt a helyi 
természetbarátok aggályosnak tartják, mert az állandó zaj és 
mozgás fészkük elhagyására késztetheti a tojásaikon űlő 
madarakat. Jó lenne, ha idén még rügyfakadás előtt – ami-
kor ezeknek a munkáknak eljön az idejük – kezdenék meg a 
Liget takarítását.

* * *
Döntöttek az Egyesület tagjai arról, hogy az idén is támogat-

ják a középiskolások Curie-emlékversenyét. A megítélt ösz-
sze get a nyertesek jutalmazására fodíthatják a szervezők. 

* * *
Legközelebbi ülésünket március 10-én 17 órakor tartjuk a 

Művelődési Ház földszintjén lévő teremben. Mindenkit szere-
tettel várunk, akit érdekel környezetünk védelme. 

A Városszépítők hírei
Február elején a Városszépítők néhány tagja végigjárta a Holt-

Köröst – a 44-es út hídjától a Malomzugi csatornáig. A látottakról 
folyamatosan, képsorozatban számolunk be.

Környezetvédelmi őrjárat
2. rész: Partvédelem

A város legnagyobb értéke és legszebb része a Pepi-kert és a Körös.

A legkedveltebb és legkevésbé természetbarát partvédő mű a 
betonfal. Pedig a leggondosabban megépített partfalat is előbb-
utóbb alámossa a víz, megreped, dőlni kezd, majd beomlik. Vi-
szont a természetes növényzetet kiöli. Ennél már csak a szádpal-

ló a rosszabb: elzárja a víz és a part természetes kapcsolatát.

A kő már barátságosabb, utat enged a természetes szivárgás-
nak, és a vízinövények is megtelepednek a kövek réseiben. A 
halivadékoknak búvóhelyül szolgál. Ha hagyják, a nádtors is 

megfogja a partot. 

A rönkök dekoratívak is, természetbarátok is. Szerencsére egy-
re többet látni belőlük. Ez a rönksor mostanában készült a tör-

ténelmi Magyarország közepén.

Amikor divatba jöttek a Körös-parti telkek, a tulajdonosok első 
dolga volt a partvédelem megépítése.


